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„Zachrániť ľudský život 
nemáme príležitosť každý deň“

Slovenský Červený kríž orga-
nizuje v spolupráci s partnermi 
22. ročník Valentí nskej kvapky 
krvi. Počas 5 týždňovej kampa-
ne Vám ponúkame príležitosť 
urobiť čin hodný veľkého srdca.

Slovenský Červený kríž or-
ganizuje počas roka kampa-
ne Valentí nska kvapka krvi, 
Študentská kvapka krvi - celo-
ročnú kampaň „Daj pár deci“. 
Aj teraz od 13.02.2017 do 

17.03.2017 bude prebiehať 
kampaň „Valentí nska kvapka 
krvi“. Odbery sa uskutočnia kaž-
dú stredu na HTO vo Svidníku 
v čase od 6,00 do 9,00 hod. 

Neváhajte, pridajte sa 
k nám. Pomôžme spolu ľuďom, 
ktorí nemali toľko šťasti a.

Ďakujeme Vám za darovanie 
krvi, želáme veľa zdravia a úspe-
chov nielen v práci.

SČK ÚzS Svidník

Stropkovsko-svidnícka skupina ALEGRO 
bavila ľudí na Rusínskom plese v Prahe

Rusínsky ples v Prahe bol 
nedávno obohatený vystúpením 
našej hudobnej skupiny Alegro 
v zložení Marti n Blaško, Marek 
Kaliňak, Marti n Flešár a Peter 
Chudík. Jeden z členov nám pre-
zradil viac a prezradil aj plány do 

budúcna. V úvode nás zaujíma-
lo, ako vznikla myšlienka organi-
zovať Rusínsky ples v Prahe a kto 
za tým stojí. „Za týmto skvelým 
nápadom stojí hlavne môj dob-
rý kamarát a výborný muzi-
kant Peter Nasti šin zo Svidníka, 
s ktorým som hrával v kapele 
Apollon. Táto kapela aj v sú-
časnosti  pôsobí v pozmenenom 
zložení v rámci Prahy a Česka. 
Spolu s ďalšou parti ou Slovákov 
dlhodobo žijúcich a pracujúcich 
v ČR, hlavne v Prahe, si založi-
li občianske združenie, ktoré 

vykonáva okrem organizovania 
plesu aj mnohé ďalšie akti vity 
pozdvihujúce národné povedo-
mie a kultúru Slovákov žijúcich 
v zahraničí. Plesu sa zúčastni-
lo takmer 400 hostí , rusínov aj 
nerusínov. Takti ež dorazili aj 

Slováci zo Slovenska, dokonca 
aj zo Stropkova, Svidníka a ďal-
ších miest,“ prezradil Marti n 
Blaško. Skupina Alergo sa posta-
rala o zmes ľudových i moder-
ných piesní. Prítomných potešili 
najmä známe rusínske i šarišské 
ľudové piesne, keďže mnohí 
z nich, ktorí žijú ďaleko od svoj-
ho rodiska, si ožili spomienku na 
našu peknú ľudovú kultúru. Ako 
hosť vystúpil aj FS RUTHENIA 
z Brati slavy, nechýbala ani tra-
dičná tombola. Hudobníci z tejto 
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Národný týždeň manželstva 
aj v Stropkove

Od pondelka 13. februára 
do piatku 19. februára bude na 
Slovensku prebiehať celosve-
tová kampaň Národný týždeň 
manželstva (NTM). Zapojí sa do 
nej aj naše mesto pod zášti tou 
primátora Ondreja Brendzu. Sú 
pripravené rôzne akti vity, akcie 
a zľavy pre manželov, ktoré dá-
vajú príležitosť oceniť, posilniť, 
prehĺbiť, ale aj dať do poriad-
ku svoje manželstvo. Heslom 

tohtoročnej kampane je SPOLU 
NA CESTE a každý manželský 
pár, ktorý by chcel podporiť túto 
myšlienku a zároveň vyjadriť 
vďačnosť svojej „polovičke“ si 
môže zakúpiť symbolickú „ešpé-
zetku“ (v kancelárii Cirkevnej 
ZŠ), príp. ju môže získať ako dar-
ček vo vybraných kveti nárstvach 
počas NTM (vpisujú sa do nej 
mená manželov a dĺžka trvania 
ich manželstva).  -ml-

O kaštieľ nebol záujem
Po tom, čo prevádzkovateľ 

reštaurácie v priestoroch kašti e-
ľa požiadal o predčasné ukon-
čenie nájomnej zmluvy, mesto 
Stropkov na spomínané priesto-
ry vyhlásilo obchodnú verej-
nú súťaž. Záujemcovia mohli 

návrhy posielať do 24. januára 
tohto roku. Jednou z podmie-
nok súťaže bolo pokračovanie 
v poskytovaní reštauračných 
a kaviarenských služieb na dobu 
od 1. februára 2017 do 31. mar-
ca 2022, kde minimálna výška 

V roku 2016 bolo v okrese zaznamenaných 46 dopravných nehôd
D. Džobanik: Z trestných činov išlo vlani najčastejšie o krádeže, skrátenie 

daní, ohrozenie pod vplyvom návykovej látky či ublíženie na zdraví
Rok 2016 priniesol v strop-

kovskom okrese nejeden prie-
stupok, trestný čin či jazdu 
pod vplyvom alkoho-
lu. O bližšie infor-
mácie sme po-
žiadali Daniela 
D ž o b a n i k a , 
hovorcu KR PZ 
Prešov. V ostat-
nom roku bolo 
v našom okrese 
zaznamenaných 
celkom 46 dopravných 

nehôd, čo je v porovnaní s rokom 
2015 o sedem viac. „Zistených 

a riešených bolo v roku 
2016 2311 rôznych 

p r i e s t u p k o v . 
Trestných činov 
bolo 143, z nich 
112 bolo objas-
nených,“ po-
vedal. Hlavnou 
príčinou doprav-

ných nehôd v po-
šte 24 bolo poruše-

nie povinnosti  vodiča, 

čo predstavuje v porovnaní s ro-
kom 2015 nárast o päť, druhou 
hlavnou príčinou bol nesprávny 
spôsob jazdy, čo predstavuje päť 
dopravných nehôd a v porovna-
ní s rokom 2015 to činí o dve do-
pravné nehody viac. Treťou prí-
činou bola nedovolená rýchlosť, 
čo predstavuje tri dopravné 
nehody a v porovnaní s rokom 
2015 to činí rovnakú úroveň 
ako v roku 2015. „V priebehu 
uplynulého roka boli v okrese 
Stropkov zaznamenané štyri 

dopravné nehody pod vplyvom 
alkoholu, podobne to bolo 
aj v roku 2015.“ V okrese išlo 
najčastejšie o priestupky pro-
ti  verejnému poriadku, proti  
občianskemu spolunažívaniu, 
proti  majetku a priestupky pro-
ti  bezpečnosti  a plynulosti  cest-
nej premávky. Z trestných činov 
to boli krádeže, skrátenie dane, 
ohrozenie pod vplyvom návyko-
vej látky, či ublíženie na zdraví.

-pet-

mesačného nájmu týchto ne-
bytových priestorov ako aj hnu-
teľných vecí bola stanovená na 
sumu 1 374,10 eur. Do verej-
nej obchodnej súťaže sa však 
neprihlásil žiaden záujemca. 
„Pravdepodobne na najbližšom 
zasadnutí  MsZ bude vyhlásené 
druhé kolo obchodnej verejnej 
súťaže. Uvidíme ako dopadne 

a následne sa budeme zaobe-
rať ďalším využití m priestorov 
historického kašti eľa,“ uvie-
dol primátor mesta Stropkov 
Ondrej Brendza. Mesto výšku 
nájmu nateraz znižovať nebude, 
počká ako dopadne druhé kolo 
verejnej súťaže a následne zváži 
ďalší postup.

-go-
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mácie sme po-

v našom okrese 
zaznamenaných 
celkom 46 dopravných 
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Starostovia sa zhodli a nesúhlasia!
Na podnet starostov sa po-

čas minulo štvrtkového dopo-
ludnia konala porada starostov 
obcí okresu Stropkov. Tém bolo 
hneď niekoľko. Predseda Rady 
starostov okresu Stropkov 
Slavomír Brendza uviedol, že 
viacerí starostovia ho oslovili 
v súvislosti  s nespokojnosťou 
pri splátkovom kalendári elek-
trickej energie pre rok 2017, 
ako aj nesúhlasom za zrušenie 
lekárskej služby prvej pomoci 
v Stropkove či vyhlásením toku 
Ondavy za chránené krajinné 
územie. 

„Starostovia sa jednohlas-
ne zhodli na stanovisku, že ne-
súhlasia s cenovým rozvrhom 

energií roku 2017 a zároveň 
žiadajú prehodnotenie rokov 
2015 a 2016, kedy už boli zvy-
šované poplatky za energiu. 
Rovnako starostovia nesú-
hlasia ani so zrušením LSPP 
v Stropkove a sú za jej zacho-
vanie aspoň v takom rozsahu 
ako doteraz. S nesúhlasom sa 
ich názory stretli aj pri téme 
vyhlásenia toku Ondavy za 
chránené krajinné územie,“ 
uviedol S. Brendza. Vyhlásenie 
toku Ondavy za chránené kra-
jinné územie by skomplikovalo 
rozvoj nášho regiónu. Okrem 
zrušenia plánovanej výstavby 
obchvatu, cyklisti ckých trás, tu-
risti ckých chodníkov by utrpelo 

aj poľnohospodárstvo. Nebolo 
by možné obrábať pôdu me-
chanizmami, ani používanie 
chemických postrekov, ktoré si 
pôda žiada. Posti hnutí  by boli 
aj samotní občania, ktorí by na 
toto chránené územie nemohli 
vstupovať ani na bicykli , au-
tom a pod. 

Obce sa okrem vysokých 
faktúr za energie zaoberali 
aj potrebou certi fi kácie det-
ských ihrísk. Po zisťovaní cien 
certi fi kátov by tak každá obec 
ročne zaplati la pri štvorprvko-
vom ihrisku približne 300 eur. 
„Veľa obcí má staré detské 
ihriská, ktoré boli postavené 
pred desiatkami rokov, napr. 

v škôlkach. Tie by certi fi káciou 
neprešli, preto by ich obce 
museli zlikvidovať. Prišli by 
tak aj o to málo, čo niektoré 
obce majú. Keby obec 300 eur 
ročne investovala do ihriska, 
malo by to oveľa väčší zmy-
sel, ako investovať do „papie-
ra“. Neviem si predstaviť, čo 
sa dá certi fi kovať na štyroch 
prvkoch za 300 eur, keď všet-
ky prvky na ihriskách sú vyro-
bené podľa nejakého zákona. 
Obce si certi fi káciu budú riešiť 
individuálne,“ pripomienkoval 
predseda Rady starostov. 

-go-
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TOMBALUX - PROFI TEPOVANIE
www.tombalux.sk

Tel.: 0908 883 404

Poďakovanie partnerom Mestského plesu
TMC, s.r.o. – M. Tkačivský, Franti šek 
Jakub, PEHA Com – P. Hric, VERMEX 
– E. Ducár, Kveti nárstvo EBEN, 
ARMAT – M. Kaščák, DROGÉRIA J. 
Staško, Kníhkupectve Hviezdoslav, 
Geodézia M – R. Motyka, 
Svadobný salón ALESA Svidník, ZŠ 
Konštantí nova, ŠM Autoservis – M. 
Šeršeň, SALY centrum, J. G. Servis 
– J. Gonos, BAVL TRADE – V. Bača, 

Mesto Stropkov ďakuje za spo-
luprácu pri organizácii Mestského 
plesu týmto partnerom: Ing. Jozef 
Dušan Hric, VNG - dodávateľ zemné-
ho plynu, DREVIMEX - J. Halachan, 
Elektrotransport Svidník – C. Dudáš, 
Coltsun-Consult - S. Kolcun, ANTIK 
Telecom Košice, Železiarstvo TAPEX – 
J. Pivovarník, HAGAR - Anton Durila, 
AGM Worx, s.r.o., Služba, m. p., 

Pestovateľská pálenica Francovce – 
D. Lechman, Lekáreň Galenos – P. 
Široký, Hotel Ondava, Stropkovské 
Spektrum, A–Com – P. Adam.

JANUÁR 2017
Prišli medzi nás

Samuel Jakubov, Lenka Muchová, Dušan 
Šivák, Lívia Muchová, Simona Čonková - všetci zo 
Stropkova, Natália Ferencová, Nina Bartková – 
obe z Breznice, Nina Baranová – Bukovce, Sabina 

Blichová - Havaj, Kristi án Hančák – Chotča, Noemi Perátová - 
Tisinec, Michal Bartko – Veľkrop.

Uzavreli manželstvo
Jozef Kocan (Varechovce) a Mariana Rozkošová 

(Svidník), Juraj Lehocký (Stropkov) a Monika 
Barburská (Stropkov).

Odišli od nás
Mária Gazdová (1925), Jozef Lopata (1951), Vasil 

Švahla (1927),Alfonz Veselý (1940) – všetci zo Stropkova, 
Mária Galčiková (1930), Zuzana Vašková (1936) – obe 
zo Stropkova-Bokše, Mária Kocaková (1939) – Gribov, 
Dušan Bujdoš (1959), Helena Durová (1937) - obaja 

z Chotče, Anna Terazová (1933) – Oľšavka, Ján Gajdoš (1960) – 
Tisinec, Michal Kocák (1962) – Vislava, Mária Mergleská (1925), 
Vasil Čurpek (1927) – obaja z Vladiče, Jozef Kasarda (1934) – 
Vojtovce, Štefan Rusinko (1929) - Vyšná Olšava.

Spoločenská kronika

Na Mestskom plese sa o zábavu postarali aj Donskí kozáci
Plesová sezóna v Strop-

kove je pomaly na svojom vr-
chole. Predminulú sobotu sa 
v priestoroch hotela Ondava 

konal 3. ročník obnoveného 
Mestského plesu. Tradícia 
mestských plesov mala za-
čiatok počas primátorovania 
Imricha Hamarčáka, pokra-
čovala aj za vedenia Petra 
Obrimčáka, ale kvôli nezáujem 
verejnosti  bol ples na isté ob-
dobie zrušený. Obnoviť tradí-
ciu Mestského plesu sa súčas-
nému vedeniu podarilo pred 
tromi rokmi, keď sa rozhodlo 
opäť dať možnosť zaplesať si 
Stropkovčanom a širokému 
okoliu. Tento rok sa plesu zú-
častnilo 50 párov. Rovnako ako 

minulého roku, tak aj teraz 
pozvanie prijali primátor mes-
ta Svidník Ján Holodňák a pri-
mátor Moldavy nad Bodvou 

Slavomír Borovský, s ktorými 
má mesto Stropkov veľmi blíz-
ke partnerské vzťahy. 

Do tanca prítomným hrala 
hudobná skupina HIC MUSIC. 
Počas večera plesajúcich 
programom potešil taneč-
ný súbor Charmey z Veľkého 
Šariša, ktorý predviedol nie-
len dynamický orientálny ta-
nec, ale aj výstredný kankán. 
Krásnym spevom sa prezento-
val aj Mestský spevácky zbor 
Happy together. Umelecký zá-
žitok a emóciami nabitým vy-
stúpením sa predstavili sólisti  

Donského kozáckeho zboru 
z Rostova, ktorí momentál-
ne absolvujú na Slovensku 
už šieste európske turné. 
Štvorica hudobníkov pies-
ňami priniesla pozití vnu 
energiu, dobrú náladu a kus 
ruského folklóru. Spestrením 
večera bola aj bohatá tombo-
la so 41 cenami. Prvou cenou 

bol LED televízor, ktorý do 
tomboly venoval stropkovský 
rodák Ing. Jozef Dušan Hric. 
Organizátori pevne veria, že 
z roka na rok bude Mestský 
ples čoraz viac obľúbenou 
a neodmysliteľnou zábavou 
počas fašiangov v Stropkove. 

-go-

Donskí kozáci.

Primátor Svidníka, Moldavy a Stropkova.

Kankán v podaní Charmex
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Spomienka na Tomáša
Tak krátko šiel som s vami, a hľa, tu sa cesty delia.

A vtáci nad hlavou mi pieseň nedospievali...

Tomáš  Kokinda
15. 2. 2017 

uplynú tri roky, odo dňa, keď v našich srdciach 
zavládol smútok a žiaľ.

R.I.P. Tomi

Smútočné oznámenie
„Klesli ruky, ktoré pre nás pracovali,
dotĺklo srdce, ktoré sme milovali,
zhasli oči, utí chol hlas,
mala rada život a všetkých nás...“
6. februára nás vo veku 81 rokov navždy 

opusti la naša drahá mamka, babka, prababka 
a sestra

Anna ŠMAJDOVÁ z Potočkov. 
Ďakujeme všetkým príbuzným a známym, ktorí sa s ňou pri-

šli rozlúčiť na jej poslednej ceste, za prejavy sústrasti  a kveti no-
vé dary. 

S láskou a úctou spomína smúti aca rodina. 

Spomienka
„Navždy prestali pre teba hviezdy svieti ť, 
už navždy prestalo pre teba slnko hriať, 
ale tí , čo ťa mali radi, 
nikdy neprestanú na teba spomínať.“
8. februára uplynulo 25 rokov, čo nás navždy 

opusti l náš drahý brat, švagor a strýko 

Peter PÁN z Tokajíka. 
Kto ste ho poznali, venujte mu ti chú spomienku a modlitbu.

S láskou spomínajú sestry s rodinami. 

Spomienka
„Odišiel si rýchlo nečakane,
ako keď vietor v búrke stromy láme.
Bolestný je pre nás Tvoj odchod náhly,
avšak v spomienkach ostaneš navždy s nami.“

11. februára uplynulo 8 rokov, čo nás na-
vždy opusti l náš drahý a milovaný otec, syn, brat 
a dedko

Milan BEDNÁRIK zo Stropkova. 
Kto ste ho poznali, venujte mu ti chú spomienku a modlitbu.

Spomínajú smúti aca rodina a priatelia.

Spomienka
„Tak rýchlo ten čas letí ,
tak rýchlo uteká.
No každý deň, mamka,
patrí Ti naša spomienka.
Osud Ti nedoprial s nami dlhšie byť,
ale v našich srdciach budeš stále žiť.“ 
13. februára uplynie smutný rok, čo nás na-

vždy opusti la naša milovaná mamka a babka

Anna BZDIĽOVÁ z Krušinca. 
Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami ti chú spomienku 

a modlitbu.
S láskou a úctou spomínajú dcéra, vnúčatá a pravnúčatá.

Spomienka
„Neplačte, že som odišiel,
ten pokoj mi doprajte, 
iba večné svetlo a spomienky
mi stále zachovajte.“ 
17. februára 2017 uplynie smutný rok, čo 

nás navždy opusti l náš milovaný manžel, otec, 
dedko, brat, švagor a strýko

Ján JENČO z Ostravy,
rodák zo Stropkova-Bokše. 

Tí, ktorí ste ho poznali, venujte mu spolu s nami ti chú spo-
mienku a modlitbu. 

S láskou a úctou spomínajú manželka, dcéry Dana a Jana 
s rodinami, súrodenci a ostatná smúti aca rodina. 

„Odpočívaj v pokoji.“

Legendy divadelného ochotníckeho súboru “Ondavan” Stropkov oslavujú

Vala Hmurčíka netreba 
h á d a m 
predstavo-
vať - pre 
nás, pre 
všetkých je 
to Pán he-
rec s vlast-
n o s ť a m i , 
aké sa 
dnes už tak 
ľahko nevi-

dia - pokorný, skromný, láskavý, 
dobrosrdečný, obdivuhodný…. 
Jeho herecké kreácie, mnoho-
krát ocenené cenou za herecký 
výkon, sme mali možnosť obdi-
vovať a priúčať sa takmer 46 ro-
kov. Aký bol náš „ujo Hrumčík“ 
keď žil ten neopísateľný pocit, 
byť niekým iným, žil život po-
stáv, mohol rozpovedať príbeh, 
odosobniť sa od reality a žil v 
túto chvíľu ten sen, ktorý vie 
byť tak krásne reálny... keby 
sa mohol tak nikdy neskončiť… 
Môžeme len dúfať, že pozbiera 
sily a vráti  sa na naše “javišti at-
ko”, aby rozdával radosť a po-
tešenie pre všetkých, ktorí ho 

Dvaja protagonisti  divadelného ochotníckeho súboru 
ONDAVAN: Valo Hmurčík a Berka Markovičová – si v týchto dňoch 
pripomínajú malé jubileum v osobnom živote. „Ujovi Hrumčíkovi“ 
budeme blahoželať pri jeho 85 narodeninách a tetuške Beruške – 
až ťažko tomu čo i len uveriť – pri jej 75. narodeninách.

obdivujú a pre ktorých toľko 
znamená.

Berka Markovičová - je 
stálica v súbore, ktorá ho obo-
hacuje nie-
len svojim 
š a r m o m , 
vti pom, ši-
kovnosťou, 
ale predo-
v š e t k ý m 
svojou prá-
cou či už 
na javisku, 
ale aj mimo 
neho, lebo 
divadlo to je aj život v zákuli-
sí, kde si nachádzala i Ty svoje 
pozície. (Dobrú šepkárku vedia 
účinkujúci „i na rukách nosiť“     
/dobrú/ šepkárku vraj i na bal-
kóne počuť.)

Drahí naši jubilanti , v mene 
všetkých gratulantov k vašim 
tajným túžbam a želaniam, 
ukrytým v hĺbke srdca, želáme 
vám pevné zdravie, veľa rados-
ti , šťasti a, pohody, lásky, úspe-
chov v osobnom i pracovnom 
živote.

členovia DOS Ondavan a pracovníci OŠK MsÚ
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Firma Autoštar s.r.o. Giraltovce
opäť ponúka

emisnú kontrolu

Tel.: 0905 522 249

RKAT-RKAT OBD benzín

Na prácu v Nemecku prijmem
elektrikárov v meste Radstadt,

práca v automobilke
do roku 2021.

Plat 9 eur/hod. v čistom na TPP.

Tel.: 0905 858 718
e-mail: sti ncik@zoznam.sk

(Dokončenie zo strany 1.)

Stropkovsko-svidnícka skupina ALEGRO 
bavila ľudí na Rusínskom plese v Prahe

stropkovsko-svidníckej kapely 
pred časom krsti li svoje debuto-
vé CD. Čo sa od vtedy zmenilo? 
„Naše debutové CD sa stretlo 
s veľkým ohlasom verejnosti . 
V krátkom čase sa nám ozva-
li celoplošné slovenské a čes-
ké hudobné televízne stanice, 
klasické aj internetové rádiá, 
ktoré mali záujem o našu pro-
dukciu. Natočili sme niekoľko 

videoklipov, ktoré zvalcova-
li hitparády v týchto médiách 
a momentálne nás pravidelne 
hrávajú. To sa prejavilo aj na 
záujme o našu produkciu a mo-
mentálne sme plne vyťažení.“ 
Hudobníci sa momentálne te-
šia na oddych cez veľkonoč-
ný pôst, pretože hrávať každý 
víkend je nesmierne náročné 
a vyčerpávajúce. Potom ich 
opäť čaká klasický kolobeh, ako 

sú svadby, plesy, zábavy či stuž-
kové. Vzhľadom k požiadavkám 
na čoraz kvalitnejšiu hudobnú 
produkciu nenechávajú nič na 
náhodu a ich neofi ciálnym čle-
nom sa tak stal zvukár, ktorý im 
„majstroval“ debutové CD. Ten 
sa momentálne stará o kvalitný 
zvuk na podujati ach, kde účin-
kujú. Obaja nám vyzradili, že 
v budúcnosti  by mali vystupovať 
v Mníchove či v Londýne. Podľa 

predbežného prísľubu by sa mali 
o rok ukázať aj v Prahe. „Pokiaľ 
by mal niekto záujem o našu 
produkciu, kontakty nájdete na 
našom webe, sociálny sieťach 
a na youtube aj ukážky našej 
produkcie. Naša kapela by sa 
chcela poďakovať Dr. Jozefovi 
Žákovi za sprostredkovanie do-
pravy,“ dodal v závere.

-pet-

Aká je chorobnosť žiakov
v stropkovských školách a škôlkach?

MŠ na Matici trápia viac ovčie kiahne ako chrípka
Je zimné obdobie a mno-

hí z nás sa určite nevyhnú res-
piračným ochoreniam. Oslovili 
sme MUDr. Ingrid Senajovú 
z Oddelenia epidemiológie 
vo Svidníku, ale aj riaditeľov 
stropkovských škôl, ktorí nám 
prezradili, ako to vyzerá s cho-
robnosťou žiakov. „V šiestom 
kalendárnom týždni bolo hlá-
sených 319 akútnych respirač-
ných ochorení (ARO), čo pred-
stavuje chorobnosť 1546,3/100 
000 osôb, chrípke podobné 
ochorenia neboli hlásené. 
V porovnaní s predchádzajú-
cim týždňom došlo k miernemu 
poklesu chorobnosti  o 2,45%. 
Najvyššia chorobnosť bola vo 
vekovej skupine 6-14 ročných 
detí  3272,5/100 000 obyvateľov 
a 15-19 rokov 4210,5/100 000.“ 
V Cirkevnej základnej škole sv. 
Petra a Pavla chrípkové prázd-
niny zati aľ nemali. V začiat-
ku predchádzajúceho týždňa 
v tejto škole niekoľkí žiaci odišli 
z vyučovania zo zdravotných 
dôvodov, predpokladajú nárast 
krivky. „Sme však opti misti ckí 

a veríme, že nebudeme musieť 
prerušiť prevádzku školy tak 
ako pred rokom, keď sa chorob-
nosť našich žiakov pohybovala 
maximálne na takej úrovni ako 
v súčasnosti . Snažíme sa preto 
pravidelne krátko a intenzívne 
vetrať miestnosti  a vedieme 
žiakov k dodržiavaniu návy-
kov, ako je časté umývanie rúk, 
k čomu slúžia v každej triede, 
odbornej učebni a na toaletách 
nainštalované zásobníky mydla 
a papierových uti erok,“ doda-
la riaditeľka Mária Karašinská. 
V Základnej škole na Mlynskej 
ulici je chorobnosť v rámci nor-
my, doteraz neevidovali žiadne 
zvýšené stavy. V Základnej škole 
na Hrnčiarskej ulici sa síce poč-
ty žiakov každý deň menia, no 
zati aľ nepresiahli predpísané 
percentá na zrušenie vyučova-
cieho procesu. A ako je na tom 
Základná škola Konštantí nova? 
„Chorobnosť žiakov našej ško-
ly pravidelne monitorujeme. 
Našťasti e však nie je až taká 
vysoká - priemerne doteraz 
chýbalo 16% žiakov. Chrípkové 

prázdniny sme v tomto škol-
skom roku nemali a dúfame, že 
žiaci budú zdraví a chrípka nás 
zďaleka obíde. Robíme aj pre-
venciu proti  chrípke, tejto téme 
venujeme triednické hodiny 
a na nástenkách nám visia pla-
gáti ky,“ prezradil riaditeľ Róbert 
Jankanič. Pozreli sme sa aj na 
stredné školy v našom meste. 
V Gymnáziu neevidujú zati aľ 
žiadne významné čísla chorob-
nosti . V Strednej odbornej škole 
chrípkové prázdniny tento rok 
neboli. Stav tu každodenne mo-
nitorujú. V SOŠ elektrotechnickej 
je absencia žiakov na štandard-
nej úrovni. A ako je to s ma-
terskými školami v Stropkove? 
Chorobnosť v MŠ Mati ce sloven-
skej je síce momentálne vyššia, 
ale nie sú to chrípkové ochore-
nia. „Dlhodobo nás ale rodičia 
telefonicky informujú o výskyte 
ovčích kiahní. Tie u nás pretr-
vávajú viac ako mesiac. Začalo 
sa to už tesne pred Vianocami, 
cez vianočné sviatky bola škôl-
ka zatvorená a po novom roku 
postupne trieda za triedou hlási 

výskyt kiahní. Je paradoxné, že 
akoby to prechádzalo, nie roz-
ptylovo a rovnomerne v kaž-
dej triede, ale spôsobom jedna 
trieda za druhou po nejakom 
časovom odstupe. Pritom veľa 
detí  má v škôlke súrodencov, 
jeden z nich už prekonal kiah-
ne, preto predpokladáme, že 
kiahne bude mať aj ďalší sú-
rodenec,“ vysvetlila riaditeľka 
Jana Klebanová. Zároveň doda-
la, že chorobnosť je určite vyššia 
v nižších vekových kategóriách 
ako u detí  predškolského veku. 
Elokovaná trieda v Bokši nehlá-
si výskyt chrípkových ochorení 
a dochádzka detí  v porovnaní 
s minulým školským rokom je 
porovnateľná. Obidve pracovis-
ká sú v prevádzke. Prevádzka 
v MŠ A. Hlinku ani na elokova-
nom pracovisku Vranovská ne-
bola prerušená. Chorobnosť 
detí  v porovnaní s minulými rok-
mi je nižšia. Zaznamenali pokles 
detí  asi o 30 percent a situáciu 
riešili redukovaním tried na nižší 
počet.

-pet-
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Dlhodobým problémom 
bol neexistujúci komplexný 
informa ný produkt, ktorý by 
toto poslanie plnil. Neexisto-
val spôsob šírenia informácií 
o slovensko - ukrajinskej pri-
hrani nej oblasti, neexistovalo 
ani informa né miesto, ani po-
skytovate  tejto služby. Projekt 
Ub a - Velikyj Bereznyj - Infor-
mácie nepoznajú hranice, sa 
za al 1. septembra 2015. Plá-

Na hranici treba byť informovaný
Ub a – Malyj Bereznyj je jediným hrani ným priechodom me-
dzi Slovenskom a Ukrajinou v Prešovskom samosprávnom 
kraji, ktorým pod a štatistiky denne prejde 649 automobi-
lov s 1 440 pasažiermi. Je to množstvo osôb, návštevníkov, 
obchodných cestujúcich i turistov, ktorí síce prejdú hranicu, 
no nemajú možnos  dosta  sa k informáciám o turistickom 
potenciáli a službách v regióne, i k základným informáciám 
o prekra ovaní hraníc, potrebe víz a podobne. 

novaný termín jeho dokon e-
nia je február 2017. Žiadate-
om finan ných prostriedkov 

je obec Ub a. Partnermi pro-
jektu boli Velykobereznyanska 
obecná rada a Komunálny pod-
nik - redakcia novin Karpatska 
Zirka z Veliko Berezného. Za 
nórskeho partnera na projekte 
spolupracovala novinárka zo 
spolo nosti Trine Hamran Me-
dia, ktorá sa venovala cezhra-

ni nému žurnalizmu a trénin-
gom. Projekt sa skladal zo šies-
tich astí. Z úvodného tematic-

kého workshopu pre slovenské 
a ukrajinské subjekty z oblasti 
médií a žurnalistiky na Ukraji-
ne. Ten prispel najmä k prípra-
ve a publikovaniu spolo ných 
lánkov, televíznych spotov 

a programov. alšou as ou 
bol mediálny workshop pre 
slovenské a ukrajinské subjek-
ty z oblasti médií a žurnalisti-
ky na Slovensku. Okrem nich 
sa uskuto nili aj tri propaga né 
workshopy v Stak íne, Kolonici 
a Zboji. Na všetkých worksho-
poch sa zú astnilo okolo 100 
zainteresovaných. Koncom 
februára sa v Ubli uskuto ní zá-
vere ná konferencia, po as ktorej 
tu bude slávnostne otvorené Po-
lyfunk né turistické informa né 

Projekt je zameraný na rozvoj 
zamestnanosti najohrozenejších 
skupín obyvate ov v prihra-
ni ných regiónoch – Rómov, 
mladých udí i dlhodobo neza-
mestnaných, ktorí pravidelne 
opúš ajú región alebo podlieha-
jú devalvácií svojho potenciálu. 

udia z týchto skupín sa pravi-
delne zú ast ujú na burzách za-
mestnanosti, kde sa kontaktujú 
so zamestnávate mi a informu-
jú o možnostiach svojho uplat-
nenia. Okrem toho pre nich pri-
pravujeme aj burzy technológií, 
ktoré by ich mali inšpirova  k na-
štartovaniu vlastného podnika-

Skúsenosti z Nórska prenášajú na Ukrajinu
Burza partnerov rozvoja lokálnej zamestnanosti, to je názov 
cezhrani ného projektu, ktorý realizuje obec Spišský Hrhov 
spolu s desiatkou partnerov. Medzi najdôležitejších patria 
Bryne vidaregåande skole z Nórska, Velikokobereznjanska 
obecná rada a ob ianske združenie Maladižne obednanja 
„Majbutne” z Ukrajiny a tiež Agentúra regionálneho roz-
voja Prešovského samosprávneho kraja. Podstatou projektu 
je, že inovatívne spôsoby práce s mladými nezamestnanými 
v Nórsku sa cez Slovensko implementujú aj do prihrani ných 
oblastí susednej Ukrajiny. 

nia. V obci je takto k dispozícií 
stály kontaktný a poradenský 
bod pre zamestnanos . Doposia  
sa búrz zamestnanosti zú astni-
lo 200 udí. Burzy sú zamerané 
nielen na ovplyv ovanie vo by 
povolania, ale i na sprístupnenie 
informácií, ktoré vedú k zvyšo-
vaniu zamestnanosti v prihra-
ni ných regiónoch, k propagá-
cií nástrojov aktívnych opatrení 
na trhu práce, k propagácii štu-
dijných odborov, k získaniu in-
formácií o najžiadanejších pro-
fesiách.  Nespornou výhodou 
zamestnávate ských búrz je, 
že u om poskytujú možnos  

uchádza  sa o zamestnanie na 
jednom mieste, u viacerých za-
mestnávate ov, pri om môžu vy-
uži  aj prítomnos  personálnych 
agentúr. Všetky sa konali v ob-
ci Spišský Hrhov, kde bol pre 
ne stavebne upravený priestor. 
Ten sú asne slúži na pravidelnú 
prácu s cie ovými skupinami, do 
ktorej patria workshopy, seminá-
re, i výstavy technológií, ktoré 
podporujú zamestnanos . Dote-
raz sme v rámci projektu usku-
to nili 3 burzy zamestnanosti, 

• Ú astníci konferencie vo Veliko Bereznom.

2 burzy inovatívnych technoló-
gií, 2 školiace moduly a infor-
ma ný workshop na Ukrajine. 
Ukrajinskí aj slovenskí partneri 
na om h adali východiská pre 
riešenie problémov spojených 
s nezamestnanos ou v prihrani -
nom regióne a tiež zdroje nových 
pracovných miest. Najbližšie prí-
du na Slovensko ukrajinskí part-
neri, aby tu pod vedením lekto-
rov trénovali postup pre správne 
fungovanie sociálneho podnika-
nia.                  M. Polom áková

 (Pokra ovanie na nasledujúcej str.)
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Organizátorom posledného 
jedenásteho ro níka bol Špor-
tový klub stolného tenisu OcÚ 
Kamenica nad Cirochou. Tu za 
piatimi stolmi postupne predvie-
dlo svoju šikovnos  s celuloido-
vou lopti kou a malou raketou 
štyridsa štyri stolných tenistov. 
Medzi nimi aj devä lenná ukra-
jinská „pingpongová“ výprava 
z Ivanofrankovska, vova, Mu-
ka eva, Dubrini a a mesta Sta-
ryj Samber. „Spolupráca stolno-
tenisového klubu ŠKST Kameni-
ca nad Cirochou a ukrajinských 
stolných tenistov trvá už takmer 
desa  rokov. Za ala sa turnajom 
v Užhorode, ktorého som sa zú-
astni. Tam som získal kontakty 

a zanedlho sa už v kamenických 
farbách objavili aj stolní tenisti 

Stolnotenisové puto trvá už 10 rokov 
Jednou z ahko dostupných oblastí cezhrani nej spoluprá-
ce Slovenska a Ukrajiny je šport. Už viac ako desa ro ie sa 
každoro ne koncom januára koná v telocvi ni kamenickej 
základnej školy Memoriál Ing. Vladimíra Suška - stolnoteni-
sový turnaj, ktorého kvalitu dvíha aj medzinárodná ú as . 

• Športoví priatelia z Ukrajiny a Ján Soj ák (úplne vpravo). 

z Ukrajiny. alšia cezhrani ná 
vetva tejto spolupráce vznikla 
v aka mojim ú astiam na me-
dzinárodných turnajoch vete-
ránov. V rámci nich sa konali aj 
majstrovstvá Európy a majstrov-
stvá sveta, kde som sa spoznal so 
stolnými tenistami z Ivanofran-
kovska a vova. Tí reprezentujú 
už centrálnu as  Ukrajiny, takže 
sme nadviazali priate stvá, kto-
ré teraz rozvíjame za zelenými 
stolmi v obidvoch krajinách. Na-
posledy som sa zú astnil turnaja 
u susedov v minulom roku. Ko-
nal sa v meste Busk, ktoré sa na-
chádza približne pä desiat kilo-
metrov za vovom,“ vysvetlil 
nám vznik spolupráce predse-
da klubu Ján Soj ák.

Kamenického turnaja sa zú-

Slovensko - Ukrajina: Spolupráca naprieč hranicou | Slovakia - Ukraine: Cooperation across the Border

astnili dvaja stolní tenisti z Iva-
nofrankovska, kvarteto z vova, 
v om i jediná žena. Zastúpenie 
malo tiež mesto Muka evo, po 
jednom ú astníkovi Dubrini  
i Staryj Samber. Spomenú  mô-
žeme mená Shulepova, Mazu-
ru, Birova, Heja, Svidnickú, 
Demku, Perepelytsia a Duli a. 
Avšak partneri nespolupracujú 
len pri organizovaní turnajov, 
ale aj v ich sú ažných fázach. 
„Mám už vypracované propo-
zície ú asti na turnaji Donicup 
v Užhorode, ktorý sa uskuto -
ní v apríli, týžde  po ve ko-
no ných sviatkoch. Je to ve ké 
podujatie, ktoré zah a veko-
vé kategórie od žiakov, cez do-
spelých, až po seniorov nad 60 
rokov. Pokia  ide o sú aže, aj 
v nadstavbovej asti tretej ligy 
budú v kamenických farbách 
hra  Ivan Birov a Viktor Hej,“ 
dodal Ján Soj ák.  

Vrá me sa ale k nášmu stol-

notenisovému memoriálu, na 
ktorom ukrajinskí partneri dali 
o sebe vedie . Až do finále dvoj-
hry sa napríklad prebojoval Ma-
xim Shulepov, ktorý v boji o cel-
kové ví azstvo pod ahol Marti-
novi Hruškovi z extraligového 
Vranova 0:3. Ivan Birov ostal na 
rakete neskoršieho ví aza v se-
mifinále, ale v zápase o tretie 
miesto uspel. Ukrajinská dvoji-
ca Birov/Shulepov si to neskôr 
vynahradila vo štvorhre, ke  vo 
výbornom finálovom zápase, 
plnom zvratov, v piatich setoch 
porazila duo Hruška/Vagasky. 

Text a snímka: Marián Škuba   

centrum, ktoré bude slúži  ši-
rokej verejnosti. Ú astníci kon-
ferencie zárove  zhodnotia 
výsledky projektu a predsta-
via spolo né informa né pro-
dukty. „Verím, že projektom 
dosiahneme zlepšenie infor-
movanosti turistov z obidvoch 
strán hranice. Teraz sa pripra-
vujeme na otvorenie Inovatív-
neho polyfunk ného turistické-
ho informa ného centra priamo 
na slovensko-ukrajinskej hrani-
ci. K zlepšeniu informovanos-
ti ur ite prispeje aj trojjazy ná 
publikácia o hrani ných ob-

Na hranici treba byť informovaný
ciach Stak ín, Kolonica, Zboj 
a Velikyj Bereznyj, informa né 
tabule a billboardy v spomenu-
tých obciach, 
ale aj spolo ná 
webová strán-
ka. Informácií 
v takomto hra-
ni nom území 
nikdy nie je 
dos  a to všet-
ko by malo pri-
spie  k spokoj-
nosti turistov, 
ktorí našimi 
obcami prechá-
dzajú,“ konšta-

• Nové informa né centrum v Ubli už aká len 
na svoje otvorenie.

tovala Nadežda Sirková, sta-
rostka obce Ub a.
Text a snímky: Marián Škuba 

• Finále štvorhry, v avo Ivan Birov – Maxim Shulepov.

(Dokon enie z predchádzajúcej str.)
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Obec Oľšavka srdečne pozýva rodákov 
a ostatných záujemcov zo širokého okolia  na

O. OĽŠAVSKÝ PLES
18. 2. 2017 (sobota) o 19.00 hod.

do Kultúrno-spoločenskej miestnosti budovy Obecného úradu.
Vstupné 15,- € na osobu.

V cene je prípitok a kvet pri uvítaní, spoločný prípitok, večera, 
1/2l vína, občerstvenie nealko, ovocie, káva a kúsok torty ku 

káve, tombola.
Hrá: ĽH DRIBNA Prešov

Hostia: FS Stropkovčan, Šašo Fiodor, Laura Fuzériová
Vstupenky si môžete objednať do 10. 2. 2017 na mobilnom čísle 
0905 955 789 a 0910 919 183, alebo osobne na Obecnom úrade 

u starostu p. Biroša.

Pozvánka na zájazd
Výbor Denného centra seniori pri MsÚ Stropkov organizuje dňa 

14. februára 2017 zájazd do termálneho kúpaliska v Michalovciach. 
Odchod autobusu je o 12.00 hod. od budovy denného centra 
v Stropkove. Poplatok pre členov je vo výške 10,- € na osobu a pre 
nečlenov 12,- € na osobu.   Výbor Denného centra

Prešovský samosprávny kraj, múzeum Stropkov
a Emil Jakubčo, člen KNF

Vás pozývajú na
výstavu dokumentárnej fotografi e pod názvom

Stropkov 2016 objektí vom
Emila Jakubča.

Výstava je v múzeu sprístupnená do 17. marca 2017.

Mesto Stropkov – OŠK, Stropkovský fotoklub
a  Slovenská federácia fotografov Vás pozývajú 

na II. Salón tvorivej fotografi e členov SFF
11. 2. 2017 – 22. 2. 2017

Spoločenská sála kultúrneho strediska v Stropkove
Otvorené denne od 8.00 – 14.30 hod.

Krásny verš je ako slák...

Okresná organizácia Únie 
žien Slovenska a Mestská kniž-
nica v Stropkove pripravujú 
50. ročník okresnej postupovej 
prehliadky v prednese poézie 
a prózy žien, ktorá sa uskutoční 
v priestoroch Mestskej knižnice 
v Stropkove dňa 9. marca 2017 
s predpokladaným začiatkom 
o 15.00 hod. 

Veríme, že svojou aktí vnou 

Jubilujúca Vansovej Lomnička
účasťou prispejete k príjemnej 
atmosfére tohto krásneho, ume-
leckého podujati a , ktoré je žene 
a mesiacu marec veľmi blízke.

Prihlášky si môžete vy-
zdvihnúť v Mestskej knižnici 
v Stropkove do 1. marca 2017.

Organizátori sa tešia na bo-
hatú účasť recitátoriek a vďač-
ných poslucháčov.

Zapojte sa do Výtvarného Stropkova 2017!
Víťaz o najlepšie logo získa 150 eur

Výtvarný Stropkov nebu-
de v našom meste chýbať ani 
tento rok. Mesto Stropkov – 
odbor školstva a kultúry zno-
vu pripravuje výstavu nepro-
fesionálnej výtvarnej tvorby. 
Súťaž je postupová a určená 
pre mládež (od 15 rokov) a do-
spelých. Nie je žánrovo ani te-
mati cky vymedzená. Ocenené 
práce postupujú na krajskú 
súťaž neprofesionálnej výtvar-
nej tvorby Výtvarné Spektrum 
2017. Vyhlasovateľom tejto 
súťaže je Národné osvetové 
centrum v Brati slave. Súťaž 
sa vypisuje vo všetkých voľ-
ných výtvarných disciplínach: 
v kresbe, grafi ke, maľbe, plas-
ti ke, úžitkovej tvorbe a v prá-
cach intermediálneho cha-
rakteru (fotografi cký záznam 
akčného umenia, land-artu 
a pod.) Do súťaže sa nezara-
dia práce z oblasti  ľudové-
ho remesla, priemyselného 

designu, diplomové a roční-
kové práce študentov škôl s 
výtvarným zameraním a práce 
na úrovni škíc a štúdií. Prihlásiť 
sa môžu neprofesionálni vý-
tvarníci zo Slovenskej repub-
liky od 15 rokov (ktorí v roku 
2017 dosiahnu vek 15 rokov). 
Súťaž nie je určená profesio-
nálnym umelcom. Do súťaže 
budú prijaté výtvarné práce, 
realizované v rokoch 2015 a 
2016. Pre rok 2017 Národné 
osvetové centrum vyhlasuje 
temati ckú kategóriu na návrh 
loga celoštátnej súťaže nepro-
fesionálnej výtvarnej tvorby 
Výtvarné spektrum s cieľom 
propagovať súťaž a ďalšie 
akti vity projektu modernou 
symbolikou – logom. A aké 
sú požiadavky na logo? Logo 
bude slúžiť pre propagáciu 
súťaže a ďalších sprievodných 
podujatí  Výtvarného Spektra. 
Má byť univerzálnym znakom 

používaným na dokumen-
toch, webovej stránke, soci-
álnych sieťach, tlačovinách, 
na všetkých sprievodných 
podujati ach (seminári, tvo-
rivých dielach, výstavách). 
Navrhnuté logo musí byť 
jednoznačne identi fi kovateľ-
ný grafi cký výraz použiteľný 
samostatne ako aj s textom 
Výtvarné Spektrum. Nie je 
stanovená povinná farebnosť, 
logo sa má niesť v duchu vý-
tvarnej temati ky. Základným 
kritériom hodnotenia kvality 
súťažných návrhov je origi-
nalita kreatí vneho nápadu. 
Ďalšími kritériami sú význa-
mová zrozumiteľnosť, jedno-
duchá farebná a čiernobiela 
reprodukovateľnosť a zacho-
vanie vysokej rozoznateľnos-
ti  pri zmene veľkosti  loga. 
Dátum na odovzdanie návrhov 
loga (dizajn manuálu) je 10. 7. 

2017. Cena za víťazný návrh je 
150 eur. Súťažné práce bude 
hodnoti ť odborná porota, 
ktorú menuje vedúci odbo-
ru školstva a kultúry. Víťazné 
práce budú ocenené a spolu 
s doporučenými prácami po-
rotou vystavené na okresnej 
výstave VÝTVARNÝ STROPKOV 
2017 v spoločenskej sále kul-
túrneho strediska. Výtvarné 
práce doručte na odbor škol-
stva a kultúry Mestského 
úradu v Stropkove do budo-
vy kultúrneho strediska, p. 
Madzinovej, v termíne od 13. 
- 17. februára 2017. Vernisáž 
sa uskutoční 24.februára 2017 
v spoločenskej sále kultúrne-
ho strediska. Viac informácií 
o súťaži, podmienkach či po-
žiadavkách získate na www.
stropkov.sk.
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Týždeň UNIVERSA FONTÁNA GALENOS   KAPPA   ELIXÍR Dr. Max PROXIMA
 Hlavná 1649       oproti  Hlavná 1544/65 Akad. Pavlova oproti nemocnici v nemocnici pri štvorobvode
 pri pošte    far. kostolu  obchodný dom
07. 2017 ————— ————— ————— ————— ————— ————— 13.2. - 19.2.
08. 2017 ————— ————— ————— ————— ————— 20.2. - 26.2. —————
09. 2017 27.2. - 5.3. ————— ————— ————— ————— ————— —————
10. 2017 ————— ————— ————— —————   6.3.- 12.3. ————— —————
11. 2017 ————— ————— 13.3.- 19.3. ————— ————— ————— —————
12. 2017 ————— ————— ————— 20.3.- 26.3. ————— ————— —————
13. 2017 —————  27.3.- 2.4. ————— ————— ————— ————— —————
14. 2017 ————— —————   3.4. - 9.4. ————— ————— ————— —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste StropkovRozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

Realita     (Réalité)
15. 2. (streda) o 19.00 hod.  2D  vstupné: 3,- €

USA, Francúzsko  2014  komédia, dráma  MN12  95 min.  české 
titulky

Nesmelému fi lmárovi Jasonovi sa môže splniť sen. Bohatý producent Bob 
Marshall súhlasí, že zafi nancuje jeho hororový fi lm. S jednou podmienkou – Jasonovi 
dá 48 hodín na to, aby objavil najlepší výkrik v histórii fi lmu. Jeho hľadanie sa však 
postupne mení na nočnú moru. Vo fi lme nechýba absurdný humor či snové pasáže a 
hudba Philipa Glassa.

Liek na život   (A Cure for Wellness)
17. 2. (piatok) o 19,00 hod.  2D  vstupné: 4,- €

USA, Nemecko  2017  Thriller, mysteriózny  MN15  146 min.  
české titulky

Ako to už často býva, dramati cké udalosti  začínajú väčšinou veľmi nenápadne. 
Mladý a ambiciózny manažér Lockhart (Dane DeHaan) dostane od nadriadených jed-
noduchú úlohu. Priviezť zo sanatória pána Pembrokea, nenahraditeľnú hlavu ich spo-
ločnosti . Liečebňa, kam sa pred časom uchýlil a podľa posledného odoslaného listu sa 
z nej ani nechce len tak rýchlo vráti ť, sa nachádza v zastrčenom kúte švajčiarskych Álp. 
Jej personál tu poskytuje životom a prácou vyčerpaným boháčom špeciálnu očistnú 
liečbu. Ale ponúkané zázračné procedúry možno nie sú tak úplne bežné a pobyt tu až 
tak úplne dobrovoľný…

Mlčanie   (Silence)
19. 2. (nedeľa) o 19.00 hod.  2D  vstupné: 4,- €

USA, Thajsko, Mexiko  2016  historický, dráma  MN12  161 min.  
české titulky

V polovici 17. storočia je Japonsko úplne uzavreté kontaktu so západnými moc-
nosťami. Kresťanstvo je tu postavené mimo zákon a kresťania sú za svoju vieru kruto 
prenasledovaní.

Dvaja portugalskí jezuiti , otec Rodrigues (Andrew Garfi eld) a otec Garupe (Adam 
Driver), sa vydávajú do zeme vychádzajúceho slnka s veľmi nebezpečným cieľom: 
nájsť svojho učiteľa, otca Ferreira (Liam Neeson), ktorý sa údajne zriekol viery.

Japonskí feudalisti  a vládnuci samurajovia sú odhodlaní kresťanstvo vo svojej 
zemi vyhubiť. Šíriť slovo Božie je jeden z najťažších zločinov. Kresťania sú prenasledo-
vaní a brutálne mučení. Buď sa zrieknu svojej viery, alebo sú vystavení rafi novanému 
mučeniu a bolesti vej smrti . Mladých mníchov čaká tá najťažšia skúška viery a vytrva-
losti , na ktorú vôbec nie sú pripravení...

Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

Oznam o valnom zhromaždení
Pozemkové spoločenstvo Kasperov Staškovce pozýva svojich 

členov na valné zhromaždenie, ktoré sa uskutoční dňa 11. marca 
2017 o 14.00 hod. v sále Obecného úradu v Staškovciach.

SKVELÁ PRÍLEŽITOSŤ, AKO POSILNIŤ SVOJE MANŽELSTVO 
A VDÝCHNUŤ DO NEHO NOVÚ LÁSKU A ŽIVOT!

Národný týždeň manželstva v Stropkove
pod zášti tou JUDr. O. Brendzu, primátora mesta

13.2.2017 (pondelok) 18.00 hod.
Sv. omša za manželov s obnovou manželských sľubov (Sanktuárium 

Najsv. Kristovho Tela a Krvi)
14.2.2017 (utorok) 19.30 hod.
Valentí nsky volejbal pre manželov (CZŠ sv. Petra a Pavla Stropkov)

15.2.2017 (streda) 15.30 hod.
Spolu za stolom – stolný tenis pre manželov (CZŠ sv. Petra a Pavla 

Stropkov)
 16.30 hod.
Filmový večer pre manželov (Kino SP; manželské vstupenky v kance-

lárii CZŠ)
16.2.2017 (štvrtok) 19.00 hod.
Kňazské žehnajúce modlitby osobitne aj pre manželské páry (Chrám 

sv. Cyrila a Metoda Stropkov)
17.2.2017 (piatok) 18.00 hod.
Eucharisti cká adorácia za manželstvo a rodinu (Chrám bl. V. Hopka)
Valentí nsky ples (Hotel Ondava)

 19.30 hod.
Škola snúbencov – návraty (bowling pre mladomanželov)

18.2.2017 (sobota) 17.00 hod.
Manželské večery (CZŠ sv. Petra a Pavla Stropkov)

Počas NTM (13.2. – 19.2.2017) ponúkame manželom manželskú vstu-
penku na akcie:
Spolu na ľade (korčuľovanie pre manželské páry na mestskom klzisku)
Spolu v bazéne (plávanie pre manželské páry v mestskej plavárni)

ZĽAVY A ŠPECIÁLNE AKCIE
- v kveti nárstvach EBEN a ORCHIDEA
- v cukrárni KOLÁČE OD MARKY
- v reštauráciách MARHABA, POĽOVNÍČEK a ŠMAK KORZO
- v obchodoch MUMAX, SVET ŽENY, SVET MUŽA a ZDRAVOTNÍCKE 

POTREBY Bardfarm
Podporte NTM v Stropkove zakúpením symbolickej MPZ-ky 
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až- 40 %

Prijmem predavačku do 
drogérie v Stropkove.

Tel.: 0905 499 095

Hľadáme pracovníčku do 
pekárne. Práca na zmeny.

Tel.: 0903 622 519

PRACOVNÉ PONUKY
Stropkov a okolie. Tel.: 0949 181 
228.
* Prijmeme na dohodu komu-

nikatí vnych ľudí do call centra. 
Práca je vhodná na privyrobenie 
popri mater-
skej, dôchod-
ku a pod. Tel.: 
0917 111 392.
* Firma 

K O V O - Z V A R 
prijme kovo-
o b r á b a č o v , 
horizontkárov, 
zváračov CO2, 
zváračov TIG 
a zámočníkov. 
Tel.: 0905 344 
461.

Firma LUMASEK s. r. o. 
Stropkov prijme operátora 

OTK, majstra výroby, 
lakýrnika, zvárača CO2, 

TIG a operátora CNC 
frézy - potrebná znalosť 

operačného systému 
HeidenHain 640.

Tel.: 0904 154 364

Elektrikári Nemecko
Kompletná elektroinštalácia 

stavieb

Viac info na tel.: 0910 807 080
pracaaponuka@gmail.com

- §21, §22, §23
- základy NJ 
- vlastné auto
- živnosť

- skupiny (zna-
losť NJ aspoň 
u jedného)

- 13-14 eur/hod.

* Zamestnám sústružníka, 
frezára. Práca v SP. Tel.: 0905 
344 461.
* Práca pre ženy v ČR. Tel.: 0915 

986 862.

27 rokov, ukončenú zdravot-
nú školu a prax v opatrovaní. 

* Hľadám prácu ako opatrova-
teľka seniorov alebo detí . Mám 

Minulú stredu darovali krv vo Svidníku tí to bezprí-
spevkoví darcovia krvi: Alena Drozdová (27. odber), Mi-
chal Buchala (9.), Daniel Zoščák (6.), Ľudmila Dudašová 

(23.), Jaroslav Derco (9.), Mgr. Slávka Pilipová (31.), Ján 
Štefanišin (36.), Ing. Peter Gula (32.), Jozef Fecenko (84.) - všetci 
zo Svidníka, Marti n Luberda (2.), Bc. Milan Sahajda (10.), Mgr. 
Jozef Pivovarník (2.), Mgr. Róbert Potoma (17.) - všetci zo Strop-
kova, Marek Jančuv (4.) - Okrúhle, Marek Jurečko (7.), Monika 
Šoti ková (30.) - obaja zo Stročína, Radoslav Bujdoš (14.), Štefan 
Janočko (16.) - obaja z Chotče, Marti n Doruľa (18.) - Mesti sko, 
Ing. Viktória Hamarčáková (16.) - Korejovce, Samuel Skuban (7.) 
- Nižný Mirošov, Mgr. Nikola Kupcová (6.) - Nižná Jedľová, Igor 
Fedorkovič (19.) - Nižná Olšava, Pavol Šidelský (14.) - Radoma, 
Štefan Teraz (33.) - Vagrinec, Danka Omasková (43.) - Ladomi-
rová, Peter Homza (48.) - Duplín, Miloš Hnát (52.) - Dobroslava, 
Andrea Paligová (5.) - Vyšný Orlík, Franti šek Oravec (7.) - Štefu-
rov, Nikola Ducárová (2.) - Krajná Poľana.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

Úradné, odborné
 a bežné preklady

 - všetky jazyky
www.asined.skTel.: 0908 665 046, 0915 544 915

 - všetky jazyky

PSS SVIDNÍK, a.s.
Sovietskych hrdinov 460/114 
089 01 Svidník, Slovakia     

tel.: +421/54/786 22 31 
fax: +421/54/752 09 04 

info@pss-svidnik.sk 
www.pss-svidnik.sk



Nápl práce: 
 zváranie dielcov z antikorovej ocele 

metódou TIG, tenkostenných nádob poda 
predpísaného technologického postupu 
poda výkresovej dokumentácie. 

Požiadavky: 
 znalos ítania strojárskych výkresov, 
 základný kurz zvárania Z -T3 alebo 

certifikát poda STN EN 287 – 1: 141. 
 prax v odbore vítaná 

Nápl práce: 
 premeriava výrobné dielce poda 

výkresovej dokumentácie  
 odihuje hrany, strihá a zakružuje plechy, 

plocháe, falcuje (BOLDRINI), 
 pomáha zváraovi pri heftovaní, 
 vykonáva skúšku vyrobených strojov. 

Požiadavky: 
 znalos ítania strojárskych výkresov, 
 prax v odbore vítaná 

PSS SVIDNÍK, a. s.,

výrobca strojov a zariadení  
pre potravinársky priemysel 
s celosvetovou pôsobnosou 
príjme kandidátov na  
pracovné pozície:



                                                                                                        

                          ZÁMONÍK                                          ZVÁRA  

            

                                                               
         

                                          
                                           
             

Upozornenie: Prihlásením sa na pozíciu uchádza súhlasí s tým, že poskytnuté osobné údaje budú spracúvané v našej organizácii 
výlune pre potreby evidencie uchádzaov o zamestnanie po dobu 5 rokov a následne budú zlikvidované. Nevyžiadané dokumenty 

likvidujeme skartovaním. V prípade žiadosti o ukonenie spracúvania pred uvedeným termínom, nám to písomne oznámte.


DOVOLENKOVÉ  
CENTRUM 

OBZOR 2017

Viac info na: 0915 841 764 a www.ckeurotour.sk

Zahájenie predaja Obzor 2017
• SANIA od 286 €/os.
• STOIAN od 243 €/os.
• ARISTORKRAT od 982 €/2+2 os.

First Minute 
Do GRÉCKA, TURECKA, BULHARSKA ,EGYPTA a ostatných destinácii.  

.

Zľava 
20%



11 Stropkovské Spektrum 13. február 2017

Spracovávame účtovníctvo, 
mzdy, daňové priznanie.

Tel.: 0903 543 386Ponúkam strojové kopanie 
studní za najnižšiu cenu.

Tel.: 0905 195 458
0907 148 965

OBČIANSKA INZERCIA

Doučovanie SJ – základné, 
stredné školy. Gramati cká 

a štylisti cká korekcia 
bakalárskych, diplomových 
prác a akýchkoľvek textov 

v slovenčine.
Tel.: 0907 950 854

Mani-Pedi ESTER
manikúra, gélové nechty, 
pedikúra. Štefánikova 8

(pri kúpalisku).
Tel.: 0904 669 991

KARNEVALOVÉ MASKY.
Kveti nárstvo Orchidea 

Stropkov Vám ponúka 80 
ks karneval. masiek pre 
Vaše dieťa. Ceny sú od 

3 – 8 €. Nájdete nás na ul. 
Cintorínskej 557/23, Stropkov.
Tel.: 0917 630 765

0918 448 782

PREDÁM

* Predám liati nový kotol Att ack 
FD 25 – 2-ročný a 3 gamatky 
Karma 3 kW – nepoužívané. 
Zabezpečím montáž. Tel.: 0910 
509 496.
* Predám palivové drevo po-

rezané 30-33 cm aj pošti epané 
– 1m3/50,- € alebo nahádzané 
1m3/37,- €. Tel.: 0950 429 699. 
* Predám garážové dvere, bie-

le. Tel.: 0905 302 506.
* Predám bio králičie a kačacie 

mäso z domáceho chovu. Jeden 
kilogram čistej váhy za 10,- €. 
Tel.: 0917 522 863.

NEHNUTEĽNOSTI

* Predám 2-izb. byt po čiastoč-
nej rekonštrukcii v Stropkove. 
Tel.: 0910 964 114.
* Predám dom v obci Chotča. 

Tel.: 0905 106 019.
* Dám do prenájmu 3-izbový 

byt s balkónom. Tel.: 0907 179 
213.
* Predám budovu bývalej 

Obklady, dlažby, 
sti erky, zatepľovanie
a iné stavebné práce.
Tel.: 0949 721 975

pekárne vo Svidníku. Vhodná 
na podnikateľské účely alebo 
na denný stacionár. Pri budove 
je vlastné parkovisko s prístupo-
vou cestou. Cena 85 000,-€. Tel.: 
0907 522 863.
* Predám komplet zariadenú 

podpivničenú budovu s obcho-
dom a reštauráciou v Nižnom 
Orlíku. Budova má všetky sociál-
ne zariadenia. Možnosť pokra-
čovať v obchodnej činnosti  ale-
bo na iné účely. Na pozemku sú 
priestory vhodné na sklad. Cena 
56 000,-€. Tel.: 0917 522 863.
* Predám poschodovú bu-

dovu (bývalá škola) vo Vyšnej 
Jedľovej. Po rekonštrukcii vhod-
ná na penzión, denný stacionár 
alebo byty. Cena 58 000,-€. Tel.: 
0917 522 863.
* Predám 10,5–árový staveb-

ný, rovinatý pozemok vo Vyšnej 
Jedľovej, so všetkými inžinier-
skými sieťami. Cena 9 800,-€. 
Tel.: 0917 522 863.
* Predám 9,3-árový stavebný, 

rovinatý pozemok, mimo hlavnej 
cesty so všetkými inžinierskými 
sieťami a vlastnou prístupovou 
cestou vo Vyšnej Jedľovej. Cena 
8 900,-€. Tel.: 0917 522 863.
* Predám pekný, poschodový 

RD v Stročíne, čiastočne zre-
konštruovaný, s veľkým rovina-
tým pozemkom. Na pozemku 

je garáž a hospodárska budo-
va. Dom je voľný od 1. marca a 
vhodný ihneď na bývanie. Cena 
51 900,-€. Tel.: 0917 522 863.
* Predám väčší 2-izbový byt 

vo Svidníku, s vlastným tope-
ním – gamatky, čiastočne zre-
konštruovaný, s balkónom, v 
tehlovej bytovke, 2. poschodie. 
Bytovka tohto roku prejde kom-
pletnou rekonštrukciou fasády, 
strechy, pivníc a balkónov. Cena 
29 900,-€. Tel.: 0917 522 863.
* Predám poschodový RD v obci 

Gribov s rovinatým pozemkom, 
na pozemku je hospodárska bu-
dova a studňa. Po úprave vhod-
ný na bývanie. Cena 14 900,-€. 
Tel.: 0917 522 863.
* Dám do prenájmu predaj-

né priestory až do 180m2. Tel.: 
0905 302 506.

(Pokračovanie na strane 12)

Predám jatočné ošípané 
vo váhe 120-150 kg. Mäso 
je v BIO kvalite. Možnosť 

rozobrať na polovice.
Tel.: 0902 104 564

Predám ovos, aj väčšie 
množstvo. Cena 12,- €/100 kg.
Tel.: 0949 319 454

Ponúkam do prenájmu 
kancelárske priestory aj 

s kancelárskym nábytkom 
na prízemí polyfunkčného 

domu na Námestí  SNP 
v Stropkove – 60m2.

Tel.: 0903 241 659

Oznam o odkúpení 
pozemkov – Košická 

spoločnosť od Vás odkúpi 
akékoľvek podiely, aj 

v akomkoľvek dlhodobom 
nájme – ornú pôdu, trvalo 

trávnaté porasty alebo 
lesné pozemky v intraviláne 
aj mimo intravilánu. Cena 
podľa bonity pôdy alebo 

dohodou.
Tel.: 0917 522 863

Dám do dlhodobého 
prenájmu 3-izbový, 

kompletne zrekonštruovaný 
a zariadený byt na ul. 

Kukučínovej. Cena 300 eur.
Tel.: 0908 879 982

Knihkupectvo Hviezdoslav
tel.: 0903 057 506
e-mail: knihkupehviezdoslav@centrum.sk
facebook: knihkupectvo hviezdoslav
web: www.online-knihy.sk

Temná 
veža: 

Pištoľník
Stephen 

King 
M u ž 

v čiernom 
u n i k a l 
cez púšť 

a pištoľník kráčal v jeho 
stopách.

Roland Deschain 
z Gileadu, posledný pištoľ-
ník v Stredsvete, samotár 
putujúci po ceste dobra 
a zla, stopuje tajuplného 
mága so schopnosťou oži-
vovať mŕtvych, známeho iba 
ako muž v čiernom. Na svo-
jej výprave po Mohainskej 
púšti  zamorenej démonmi 
sa Roland vzoprie pomäte-
nej kazateľke a jej vražed-
ným ovečkám, zoznámi sa 
s príťažlivou ženou Alice, 
vedie rozhovor s démo-
nom a napokon sa spriate-
lí s chlapcom z nášho sve-
ta. Jake Chambers sa pridá 
k Rolandovi, ale zati aľ čo 
pištoľník putuje so svojím 
mladým spoločníkom, muž 
v čiernom si odnáša jeho 
dušu vo vrecku.

Kto je muž v čiernom 
a čo vie o Temnej veži? Kde 
je hranica medzi dobrom 
a zlom? V úvodnom diele 
dnes už legendárnej série 
Temná veža Stephen King 
predstavuje výnimočný 
svet pustati ny plný vizuál-
ne ohromujúcich scenérií 
a nezabudnuteľných po-
stáv. Pištoľník kombinuje 
prvky vedecko-fantasti cké-
ho románu, futuristi ckej an-
ti utópie, spaghetti   wester-
nu, hororu a vysokej fantasy. 
Prvý diel vyšiel v roku 1982, 
novšie vydania sú doplnené 
o autorov úvod.

KNÍHKUPECTVO HVIEZDO-
SLAV VÁM PONÚKA KNIHY
ZA INTERNETOVÉ CENY !!!

Veľký VÝPREDAJ!
Viac ako 200 titulov za super ceny. 
Beletria, detektívky a detské knihy.

Do Vašej knižnice

Ing. Vlasti mil Barburský
GOODWILL

Ponúkame Vám spracovanie 
JÚ, PÚ, miezd, DPH, 

daňových priznaní FO a PO.
Kontakt: +421 903 041 407

E-mail: vlastoo@stonline.sk
www: www.goodwill-sk.eu
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(Dokončenie zo strany 11.)
* Dám do prenájmu 1-izbový 

byt v SP. Tel.: 0907 055 185.
* Odstúpim komplet zariadený 

a zabehnutý bufet v nemocnici. 
Cena dohodou. Tel.: 0905 359 
080.
* Predám pozemok v obci 

Chotča, rozloha 1677 m2, cena 
dohodou. Tel.: 0905 359 080.
* Kúpim 1-izbový byt v 

Stropkove. Tel.: 0944 296 486. 
* Ponúkam na dlhodobý pre-

nájom čiastočne zrekonštruo-
vaný 2-izbový byt v centre, na 
4. podlaží. Možnosť odkúpenia. 
Byt je v OV. Tel.: 0915 905 052.
* Kúpim garsónku alebo 

1-izbový neprerobený byt. Tel.: 
0907 918 910.
* Predám 2-izbový byt s balkó-

nom , cena 29 000 eur, možná 
dohoda. Tel.: 0949 470 834.
* Predám 2,5-izbový byt s bal-

kónom, 63m2, na ul. Mati ce 
slovenskej, 2. poschodie, cena 
35 000 eur. Tel.: 0908 404 028.
* Predám 3-izbový zrekonštru-

ovaný tehlový byt na 1. posch. 
s vlastným kúrením v osobnom 
vlastníctve vo Svidníku. Bytovka 
má novú strechu a prejde kom-
pletnou rekonštrukciou fasády. 
Cena 39 900,- €. Tel.: 0917 522 
863.
* Predám peknú poschodovú, 

OBČIANSKA INZERCIA
murovanú chatu so 4,5 árovým 
pozemkom v osobnom vlastníc-
tve v chatovej osade Jedľovka. 
Chata má vodu, plyn, elektrinu. 
Cena 16 500,-€. Tel.: 0917 522 
863.
* Predám rodinný dom v obci 

Nižný Mirošov. Cena 14 900,- €. 
Tel.: 0917 522 863.
* Predám 7,5 – árový staveb-

ný pozemok v obci Duplín so 
všetkými inžinierskymi sieťami 
s prístupovou cestou. Cena 15 
eur/m2. Tel.: 0917 522 863.
* Predám rozostavaný rodinný 

dom v obci Duplín. Cena 20 900,- 
€. Tel.: 0917 522 863.
* Predám 4-izbový rodinný 

dom v Tisinci, na pozemku je 
murovaná garáž, po menšej 
úprave vhodný na bývanie, zní-
žená cena 18 900, - €. Tel.: 0917 
522 863.
* Predám peknú drevenú cha-

tu s podkrovím na betónovom 
základe s 8-árovým oploteným 
pozemkom, v chate je zavedená 
elektrina 220 W, pozemok je v 
chatovej oblasti  Mesti sko, cena 
9 800,- €. Tel.: 0917 522 863.
* Predám 11-árový stavebný 

oplotený pozemok vo Svidníku s 
prístupovou cestou s inžiniersky-
mi sieťami, pozemok má vlastnú 
studňu s pitnou vodou, cena 
21 300,- €. Tel.: 0917 522 863.
* Predám 46-árový stavebný 

pozemok vo V. Orlíku s inžinier-
skymi sieťami a vlastnou prístu-
povou cestou. Cena 14 500,- €. 
Tel.: 0917 522 863.
* Predám komplet zrekonštruo-

vaný podpivničený rodinný dom 
v obci Vaľkovce s rovinatou 29 
árovou záhradou. Na pozemku 
je hospodárska budova a stud-
ňa. Vhodný ihneď na bývanie. 
Cena 24 900,- €. Tel.: 0917 522 
863.
* Predám 2- poschodový, pod-

pivničený RD s 10 izbami vo 
Svidníku, novostavba, s peknou 
záhradou s altánkom, krbom, 
vlastná studňa. Cena 99 800,- €. 
Tel.: 0917 522 863.
* Predám 69-árový stavebný 

pozemok na Chotčanskej ulici. 
Cena 1m2/10,-€. Tel.: 0917 522 
863.
* Predám 31-árový stavebný 

rovinatý pozemok v obci Tisinec 
so všetkými inžinierskymi sie-
ťami a s prístupovou cestou pri 
pozemku. Cena 13,50 €/m2 Tel.: 
0917 522 863.

AUTO-MOTO
* Predám Peugeot 307 SW, 2.0 l 

diesel, rok 2004, 238 ti s. km, let-
né a zimné komplet pneumati ky, 

cena 2 400 eur. Volať po 18.00 
hod. Tel.: 0903 247 698.
* Predám traktor 30 11. Cena 

2 000,- €. Tel.: 0902 563 399.
* Predám Volkswagen Polo 

Classic, 1.4 b, r. v. 1999, Felíciu 
1.3 B, r.v. 2000 a Felíciu 1.6 B, r. 
v. 1996. Tel.: 0905 326 240. 
* Výkup, predaj a prenájom Š. 

Felícia. Tel.: 0905 326 240.

KÚPIM
* Vykupujem jelenie parožie a 

zhody, cena 5-15 eur/kg. Tel.: 
0904 184 156.

RÔZNE
* Hľadáte, kde by ste si dali 

vyčisti ť kabát, sako, nohavice, 
sukňu, oblek alebo šaty? Sme 
tu pre Vás – Čisti areň šatstva 
OTTO „U šustra“. Nájdete nás 
v Stropkove na Hviezdoslavovej 
ul. vedľa LIDL-u. Pri väčšom 
množstve Vám zabezpečíme od-
voz zdarma. Informácie na tel. č. 
054/742 2377, 0903 611 315. 
* Potrebujete niečo lacno od-

viezť, priviesť alebo vypratať? 
Pomôžeme Vám. Dodávka k dis-
pozícii. Tel.: 054/479 3355.
* Máte dlhy? Žiadna banka Vám 

už nepožičia? Ste v neriešiteľnej 
situácii? Máte alebo Vám hrozia 
exekúcie? Zavolajte na 0902 489 
383. Diskrétne jednanie.
* Prevádzame prerábanie by-

tov a domov – bytové jadrá, 
sti erky, sadrokartóny, obklady, 
dlažby. Výhodné ceny. Tel.: 0908 
840 671, 0910 339 199.
* Fija – Jaroslav Fiľarský. 

Vykonávam rez ovocných a 
okrasných stromov a domáce 
zabíjačky. Tel.: 0903 575 612.
* Ponúkam montáž nábytku a 

pokladanie plávajúcej podlahy. 
Tel.: 0915 316 372.
* Obkladanie kúpeľní, bytové 

jadrá, dlažby, sti erky a sadro-
kartóny. Profesionálna práca, 
prijateľné ceny. Tel.: 0903 995 
675.
* Predajňa kobercov v bývalej 

budove Agrostavu ponúka po-
dlahové kryti ny v šírke od 2 do 
5 m, koberce a bytové doplnky. 
Akcia na ortopedické matrace. 
Tel.: 0905 785 457. 

STRATY A NÁLEZY
2. februára sa medzi Tisincom 

a Duplínom strati li tri jazvečíky 
hrubosrsté. V prípade informácií 
volať na tel.. 0908 347 662.

Predám Škoda Octavia 
combi, 1.6 diesel, 77 kW, 

r. v. 2010, 143000 km.
Tel.: 0908 665 301

OBEC CHOTČA , CHOTČA č.3, 090 21 CHOTČA
v y h l a s u j e podľa ustanovenia § 3 a § 4 zákona č. 596/2003 Z. 

z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších 
predpisov a ustanovenia § 5 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce 
vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov

VÝBEROVÉ KONANIE
na obsadenie funkcie riaditeľa/-ky Základnej školy v Chotči

Požadované kvalifi kačné predpoklady pre uchádzačov:
- odborná a pedagogická spôsobilosť požadovaná pre základné školy 

v zmysle vyhlášky MŠ SR č. 437/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú 
kvalifi kačné predpoklady a osobitné kvalifi kačné požiadavky pre 
jednotlivé kategórie pedagogických zamestnancov a odborných 
zamestnancov,

- najmenej päť rokov výkonu pedagogickej činnosti ,
- vykonanie prvej atestácie v zmysle Zákon č. 317/2009 Z. z. o peda-

gogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov 

Iné kritériá a požiadavky:
- spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu,
- komunikatí vnosť,
- riadiace a organizačné schopnosti ,
- osobné a morálne predpoklady,
- zdravotná spôsobilosť na prácu, ktorú má vykonávať,
- spôsobilosť používať slovenský jazyk v úradnom styku,
- práca s počítačom (práca s internetom, Excel, Word, PowerPoint a 

iné.).
Zoznam dokladov, ktoré účastník predkladá do výberového 
konania:
- prihláška do výberového konania,
- profesijný životopis,
- overené kópie dokladov o najvyššom dosiahnutom vzdelaní,
- overený doklad o absolvovaní I. atestácie,
- doklad o bezúhonnosti  – výpis z registra trestov nie starší ako 3 

mesiace,
- potvrdenie o odbornej a pedagogickej praxi,
- potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti  (podľa § 6 zák. č. 317/2009 Z. 

z.),
- písomne spracovaná koncepcia rozvoja pre príslušnú základnú 

školu,
- súhlas uchádzača na použiti e osobných údajov pre potreby výbe-

rového konania v súlade s § 11 zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane 
osobných údajov v znení neskorších predpisov.

Prihlášky zasielajte v termíne do 1. marca 2017 na adresu: 
Obecný úrad Chotča, Chotča č.3, 090 21 Chotča

Obálku označte: „Výberové konanie – riaditeľ ZŠ“ „Neotvárať“
Vyhlasovateľ výberového konania si vyhradzuje právo nezara-

diť do výberového konania uchádzačov, ktorí nespĺňajú požado-
vané podmienky. Uchádzačom, ktorí splnia podmienky, bude ter-
mín a miesto výberového konania oznámený písomne najmenej 7 
dní pred jeho konaním.  Ing. Jozef Seman, starosta obce
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Stolnotenisové medziokresné majstrovstvá mládeže
V nedeľu 05. 02. 2017 

sa v Stropkove v telocvični 
ZŠ Konštantí nova uskutočni-

li Majstrovstvá okresov Svidník 
a Stropkov v mládežníckych ka-

tegóriách. Majstrovsti ev sa zúčast-
nili chlapci z ŠŠK Centrál Svidník, ZŠ 
Karpatská Svidník, JMC Lužany pri Topli, 
STMK Stropkov, ZŠ s MŠ Bukovce, ZŠ 
Konštantí nova Stropkov a ZŠ Cirkevná 
sv. Petra a Pavla Stropkov. Organizátorov 
trochu mrzí nezáujem mladých hráčov 
na majstrovstvách z iných klubov, ktoré 
štartujú v medziokresnej súťaži, ale aj 
chlapcov alebo dievčatá, ktoré nemajú 
svoje stolnotenisové oddiely v obciach. 
Majstrovstvá otvoril predseda OOSTZ 
Miroslav Kurečko, ktorý bol zároveň hlav-
ný rozhodca. Riaditeľ turnaja bol Marián 
Gdovin. Delegát zväzu bol Marián Bujdoš. 
Ako prví začali súťažiť najmladší žiaci. 
V tejto kategórii sa do súťaže prihlásilo 
šesť hráčov a jedna hráčka. Do fi nále sa 
prebojoval Mulik a Choma. V päťsetovom 
zápase si majstrovský ti tul pre rok 2017 
vybojoval Adam Mulik. Po najmladších 
žiakoch začali súťažiť mladší žiaci. Tu sa 
prihlásilo jedenásť chlapcov a jedno diev-
ča. Do fi nále sa dostal Pecha a Harvilko. 
Víťazstvom 3:0 si prvé miesto vybojoval 
Dominik Pecha. Po mladších prišli na rád 
starší žiaci. Tu si stolnotenisové umenie 
zmeralo osemnásť súťažiacich. Do fi nále 
sa dostal Baláž a Michalko. Titul „Majster 
okresov Svidník a Stropkov“ vybojoval hráč 
JMC Lužany pri Topli Maroš Michalko po 
výsledku 3:0. Majstrovstvá zavŕšili doras-
tenci, kde sa prezentovalo trinásť stolných 
tenistov. Vo fi nále sa stretli Kurej a Cigán. 
Po výsledku 3:0 bude dorastencom v roku 
2017 kraľovať Kevin Kurej. 

Víťazi jednotlivých kategórií majú prá-
vo štartu na Krajských majstrovstvách za 
predpokladu, že sú zaregistrovaní na SSTZ. 

Prví štyria z každej kategórie boli od-
menení pohármi a diplomami. Všetci sú-
ťažiaci navyše dostali malinovku a keksu. 
OOSTZ ďakuje vedeniu ZŠ Konštantí nova 
v Stropkove za poskytnuti e priestorov, 
STMK Stropkov za technickú realizáciu na 
týchto Majstrovstvách, fi rme Roko (Koreň, 
Eliaš) a každému kto sa akoukoľvek činnos-
ťou podieľal na organizovaní tejto akcie. 

Výsledky
Na Majstrovstvách v stolnom tenise sa 

udeľujú dve treti e miesta.
Najmladší žiaci

1. Adam Mulik - ZŠ Cirkevná sv. Petra 
a Pavla Stropkov

2. Nikolas Choma - ZŠ s MŠ Bukovce
3. Peter Kačmár - ZŠ Karpatská Svidník, 

Ján Čonka - ZŠ Cirkevná sv. Petra 
a Pavla Stropkov

5. Dalibor Kavuľa - ZŠ Karpatská Svidník
6. - 7. Alexandra Ondrijová - ZŠ Karpatská 

Svidník, Daniel Pecha - ZŠ Karpatská 
Svidník

Mladší žiaci
1. Dominik Pecha - ZŠ Karpatská 
Svidník
2. Šimon Harvilko - ZŠ s MŠ Bukovce
3. Adam Hančak - ZŠ s MŠ Bukovce, 
Nikolas Choma - ZŠ s MŠ Bukovce
5. - 8. Adam Mulik - ZŠ Cirkevná sv. 
Petra a Pavla Stropkov, Peter Muli - ZŠ 
Cirkevná sv. Petra a Pavla Stropkov, 
Adrian Choma - ZŠ s MŠ Bukovce, 
Alexandra Ondrijová - ZŠ Karpatská 
Svidník
9. - 12. Kristi án Pecha - ZŠ Karpatská 
Svidník, Oliver Tchir - ZŠ Konštantí nova 

Stropkov, Marek Čonka - ZŠ Cirkevná sv. 
Petra a Pavla Stropkov, Ján Čonka - ZŠ 
Cirkevná sv. Petra a Pavla Stropkov

Starší žiaci
1. Maroš Michalko - JMC Lužany pri Topli
2. Filip Baláž - STMK Stropkov
3. Marti n Michalko - JMC Lužany pri Topli, 
Kristi án Slivovič - ZŠ Karpatská Svidník
5. - 8. Viliam Vasilenko - ŠŠK Centrál 
Spojená škola Svidník, Marko Pecha - ZŠ 
Karpatská Svidník, Dominik Ivančo - ZŠ 
Cirkevná sv. Petra a Pavla Stropkov, 
Michal Kačmár - ZŠ Karpatská Svidník
9. - 10. Šimon Harvilko - ZŠ s MŠ Bukovce, 
Adrian Choma - ZŠ s MŠ Bukovce
11. - 12. Marek Čonka - ZŠ Cirkevná sv. 

Petra a Pavla Stropkov, Adam Hančak - ZŠ 
s MŠ Bukovce
13. - 18. Adam Mulik - ZŠ Cirkevná sv. 
Petra a Pavla Stropkov, Nikolas Adam 
- ZŠ s MŠ Bukovce, Oliver Tchir - ZŠ 
Konštantí nova Stropkov, Ľubo Čonka - 
ZŠ Cirkevná sv. Petra a Pavla Stropkov, 
Adam Mulik - ZŠ Cirkevná sv. Petra a Pavla 
Stropkov, Ján Čonka - ZŠ Cirkevná sv. Petra 
a Pavla Stropkov

Dorast
1. Kevin Kurej - ŠŠK Centrál Spojená škola 
Svidník
2. Kristi án Cigán - JMC Lužany pri Topli
3. Matej Mikuš - ŠŠK Centrál Spojená škola 
Svidník, Maroš Michalko - JMC Lužany pri 
Topli
5. - 8. Filip Baláž - STMK Stropkov, Roman 
Pavlik - JMC Lužany pri Topli, Viliam 
Vasilenko - ŠŠK Centrál Spojená škola 
Svidník, Marti n Michalko - JMC Lužany 
pri Topli
9. Dominik Ivančo - ZŠ Cirkevná sv. Petra 
a Pavla Stropkov
10. - 13. Ján Čonka - ZŠ Cirkevná sv. Petra 
a Pavla Stropkov, Sebasti án Čonka - ZŠ 
Cirkevná sv. Petra a Pavla Stropkov, Erik 
Pecha - ZŠ Karpatská Svidník, Ľubo Čonka 
- ZŠ Cirkevná sv. Petra a Pavla Stropkov.

 Predseda OOSTZ Svidník,
Miroslav Kurečko

MO 2017 najmladší žiaci
sprava treti e miesta: Peter Kačmár, Čonka Ján,

druhé miesto: Choma Nikolas,
majster: Adam Mulik

MO 2017 starší žiaci
treti e miesta: Kristi án Slivovič, Marti n 

Michalko, druhé miesto: Filip Baláž,
majster: Maroš Michalko

MO 2017 mladší žiaci
sprava treti e miesto: Nikolas Choma, Adam 

Hančak, druhé miesto: Šimon Harvilko,
majster: Dominik Pecha

MO 2017 dorast
zľava treti e miesta: Maroš Michalko, Matej 

Mikuš, druhé miesto: Kristi án Cigán,
majster: Kevin Kurej

li Majstrovstvá okresov Svidník 
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IV. liga sk. šarišsko-dukelská
Hralo sa 11.02.2017 o 17. hodine. Stropkov privítal v 3. kole 

na domácej palubovke v skupine o 7. až 12. miesto STO ŽUPČANY, 
s ktorým naposledy zvíťazil na ich palubovke ešte v prvom kole 
základnej časti  10:8. Podobný scenár sa očakával aj v tomto 

stretnutí . Nášmu družstvu chýbal Michal Malina a Bohuš Bedruň, napokon 
naši nastúpili v zostave: Mitt er,Fiľarský, Tirer a Bedruň Jozef.Vývoj stretnu-
ti a bol nasledovný 1:0, 1:2, 2:2, 2:3, 3:3, 3:6, 4:6, 4:9, 8:9 a konečných 8:10. 
Výborný, skoro až nečakaný výkon podal Bedruň Jozef.

STMK STROPKOV - STO ŽUPČANY 8:10
Body: Bedruň Jozef 3; Fiľarský 2,5; Mitt er 1,5 a Tirer 1
Nášmu družstvu patrí po tomto neúplnom kole preposledná pozícia. 

Ďalšie kolo cestujeme do Sabinova, kde sa pokúsime získať prvé body v tejto 
nadstavbovej časti . Začiatok stretnuti a je v sobotu 18. 02. 2017 o 17. hodine.

(Pokračovanie na strane 15)

1. Dukladestination 12 10 2 32:13 29
2. Rumpeľ 12 9 3 31:14 29
3. Stroptel 12 9 3 31:14 26
4. Agrofarma 12 8 4 25:14 24
5. Friday´s Team 12 4 8 20:27 14
6. Blanár Team 12 5 7 16:28 12
7. V2-Boys 12 2 10 9:29 6
8. Friends 12 1 11 6:34 4

Tabuľka po 7. koleMestská volejbalová liga

Výsledky 12. kola

Stroptel – Dukladesti nati on 
3:2 (25:23; 25:19; 25:23; 25:21; 
15:13)

Dvanáste kolo Mestskej volejbalovej ligy prinieslo zaujímavé duely. 
Dokonalý zvrat sa podaril hráčom Stroptelu, keď v zápase s úradujú-
cim majstrom Dukladesti nati on prehrávali 0:2, no zlepšeným výkonom 
ho vyhrali. V zápase o priebežné druhé miesto hráči Rumpľa porazili 
Agrofarmu 3:1. Nováčik Blanar Team si poradil s Friends 3:1 a rovna-
kým výsledkom skončil zápas Friday´s Team s V2-Boys. Záverečné vy-
hodnotenie Mestskej volejbalovej ligy bude 24.2.2017. V ten deň sa 
odohrajú aj všetky zápasy posledného kola.

Najlepší hráč: Cuprišín, Ragan
Najlepšia hráčka: Olčaková, 

Paňková

Friday´s Team – V2- Boys 3:1 

(26:28; 25:15; 25:14,26:24)
Najlepší hráč: Jurko, Lukáč
Najlepšia hráčka: Petrová, 

Skirková

Rumpeľ - Agrofarma 3:1 
(25:27; 25:13; 25:18; 25:18)
Najlepší hráč: Alexík, Czech
Najlepšia hráčka: Štefaníkvá, 

Keselicová

Pozvánka na 13. kolo
15.02.2017 16.02.2017 
17:45 Blanár – Friday´s 17:45 Dukla - Agro 
19:00 Rumpeľ – Friends 19:00 V2-Boys - Stroptel

Blanar Team - Friends 3:1 
(21:25; 25:9; 25:13; 25:20)
Najlepší hráč: Blanár, Breznoščák
Najlepšia hráčka: Zavodová, 

Dulebová

Medziokresná stolnotenisová liga
Víťazstva sa dočkali aj v Hrabovci

Medziokresná stolnotenisová súťaž mala na progra-
me už šestnáste kolo. Tri stretnuti a skončili víťazstvami 
domácich družsti ev, dve víťazstva si pripísali hosti a a jed-
no sa skončilo remízou. Poslednú nulu v tabuľke vymazali 

aj stolní tenisti  z V. Hrabovca po domácom víťazstve nad Stropkovom 
C a pripísali si prvý plný bodový zisk v tejto sezóne. 

ŠŠK Centrál Svidník E - JMC Lužany pri Topli C 8:10 (Kurej 3,5; 
Dudáš 2,5; Soľanka, Mikuš po 1 – Sabol , Cigán po 3,5; Maroš Michalko 
2; Rozkoš 1) ŠŠK Centrál Svidník D - STO Brusnica 14:4 (Nemec, Antoš 
po 4,5; Gonos 3; Štefanco, Vasilenko po 1 – M. Antoš 2,5; Ľ.Antoš 
1,5) ŠŠK Centrál Svidník C - STOP Oľšavka 9:9 (Kosár 4,5; Kostelník 
2; Kosť 1,5; Olejar 1 - Šafranko 3; Pašeň, Harvilko po 2,5; Harmada1) 
ŠM TJ Staškovce - TJ Radoma 14:4 (Gojdič 4,5; Timan, Hrušč po 3,5; 
Marti n Maliňak 2,5 – M. Barán, Pavlišin po 2) TJ Reál Svidnička - STMK 
Stropkov Bokša B 8:10 (Klim 3; Kozak, Soľanka po 2; Vl. Noga 1 – 
B.Bedruň 3,5; Tirer, Baláž po 2,5; J.Bedruň 1,5) GS Vyšný Hrabovec - 
STMK Stropkov C 13:5 (Goč ml., Kaňuk st. po 4,5; Kapa 2,5; Goč st.1,5 
– Bunda ml., Mihok po 2; Varhač 1)

V sedemnástom kole 17.02.2017 o 18 hodine sa stretnú: ŠM TJ 
Staškovce - ŠŠK Centrál Svidník E; STO Brusnica - JMC Lužany pri Topli 
C; STOP Oľšavka - ŠŠK 
Centrál Svidník D; 
STMK Stropkov C - TJ 
Reál Svidnička; STMK 
Stropkov Bokša B - 
ŠŠK Centrál Svidník 
C; TJ Radoma - GS 
Vyšný Hrabovec. 

-ku-

1. Centrál Svidník D 16 14 1 1 200:88 45
2. Centrál Svidník C 16 12 2 2 181:10 42
3. Staškovce 16 12 2 2 191:97 42
4. Stropkov Bokša B 16 9 3 4 168:120 37
5. STOP Oľšavka 16 7 5 4 159:129 35
6. Brusnica 16 8 2 6 162:126 34
7. Lužany C 16 6 2 8 133:155 30
8. Radoma 16 5 3 8 124:164 29
9. Centrál Svidník E 16 3 3 10 125:163 25
10. TJ Reál Svidnička 16 3 2 11 114:174 24
11. Stropkov C 16 1 4 11 86:202 22
12. Vyšný Hrabovec 16 1 1 14 85:203 19

Tabuľka

Pästiari na turnaji I. a II. ligy získali zlato
Predminulú so-

botu, 4. februára, sa 
v Ždani pri Košiciach 
uskutočnil turnaj I. a II. 

ligy v boxe juniorov a mužov. Z ce-
lého Slovenska sa do ringu posta-
vilo 80 pästi arov. 

Za oddiel ŠKB STROPKOV sa 
predstavili štyria boxeri, ktorí si 

v ringu počínali nadmieru dobre. 
Ako prvý si na konto pripísal body 
Maroš Husár, ktorému súper na 
zápas nenastúpil, čím Maroš získal 
prvé miesto. Ako druhý v poradí 
na svoj prvý zápas nastúpil Šimon 
Macošinec a nad domácim súpe-
rom M. Lazaňom sa mu podarilo 

Mládež v akcii
Plnú víkendovú zá-

ťaž zápasov mali počas 
víkendu ďalšie mládež-
nícke družstvá. Už vo 
štvrtok odohrali svoje 

zápasy na umelej tráve výbery U14 
a U15. V zápase so silným súperom 
ukázali kvalitné výkony, pričom naj-
mä U14, ktorá je tvorená mladší-
mi ročníkmi ukazuje progres, ktorý 
nás teší. Práve táto kategória ces-
tovala v sobou do poľského mesta 
Przemysl. Darí sa nám počas tohto 
zimného obdobia pestovať a obno-
vovať vzťahy s poľskými kolegami. 
Medzinárodná účasť v sebe zahŕňa 
niečo nie klasické a má pre chlap-
cov svoj význam. Náročný celoden-
ný turnaj sme zvládli so striedavými 
výsledkami, no oceňujeme získanie 
nových skúseností  a zážitkov z orga-
nizácie turnaja a súperov z Poľska 
a Ukrajiny. Mladšia kategória U12 
odohrala domáci turnaj. Pozvanie 
prijali veľmi vzácni hosti a z Mielca 
a Jasla. Štvoricu tí mov dopĺňal li-
gový výber Parti zánu Bardejov. Aj 
tí to poľskí kolegovia sú pre nás vý-
znamní, keďže už tri turnaje sme 
absolvovali práve v neďalekom Jasle 
a pozvánka po tomto víkende prí-
de aj z Mielca. Turnaj mal ti ež svoju 
kvalitu, zapojili sme do procesu až 
16 chlapcov, čo bolo pre nás prvo-
radé. Príjemným bonusom je prven-
stvo, ktoré si naši chlapci odniesli po 
dominantných herných výkonoch. 
V nedeľu cestovala U9 do Bardejova 
na halový turnaj. Spolu 15 chlapcov 
odohralo 5 zápasov a posnulo svoju 
latku výkonu a maličký kúsok vyššie. 
Snažíme sa zvyšovať komfort detí  
a odľahčiť rodičov od nárokov na 
dopravu využívaním dostupných do-
pravných prostriedkov. Aj preto ve-
ríme s vašou pomocou pri darovaní 
2% z daní pre naše občianske zdru-
ženie JUNIOR, ktoré zastrešuje mlá-
dežnícky futbal v Stropkove sa nám 
podarí ten komfort zvýšiť. Viac infor-
mácií poskytneme na facebookovej 

U12 víťazom turnaja
stránke, prípadne mailovej adrese 
mskteslastropkovmladez@gmail.
com .Tento víkend nás čakajú ďal-
šie domáce turnaje. Kategórie 
U10 a U11 sa v sobotu predstavia 
v dvoch halách. Začiatok oboch tur-
najov je o 9:00 hod. a jedným zo sú-
perov je poľský Mielec. Tešíme sa na 
vašu účasť a podporu.

Výsledky jednotlivých zápasov:
U15: MŠK Tesla Stropkov 1:1 MFK 
Snina gól: Leško
U14: MŠK Tesla Stropkov 2:1 MFK 
Snina góly: Šatník, Baláž

Turnaj Przemysl U14: 
MŠK Tesla Stropkov 1:1 Lada 
Bilgoraj gól: Baláž, 
MŠK Tesla Stropkov 1:2 Ekoball 
Sanok II gól: Fečko, 
MŠK Tesla Stropkov 3:1 Polonia II 
góly: Fečko 2, Baláž, 
MŠK Tesla Stropkov 2:0 Ekobal 
Sanok I góly: Fečko, Bodnár, 
MŠK Tesla Stropkov 3:1 Polonia 
I góly: Sokol 2, Suvák.

Turnaj Stropkov U12:
MŠK Tesla Stropkov 4:1 Parti zán 
Bardejov góly: Fatľa, Čonka, Veselý 
D., Petrík
MŠK Tesla Stropkov 6:2 AP Jaslo 
góly: Biľ 2, Petrík, Veselý D., Nemec, 
Čonka
MŠK Tesla Stropkov 1:0 PN Mielec 
gól: Čonka
MŠK Tesla Stropkov 3:0 Parti zán 
Bardejov góly: Čonka 2, Biľ
MŠK Tesla Stropkov 2:2 AP Jaslo 
góly: Biľ, Tokar
MŠK Tesla Stropkov 0:2 PN Mielec

Turnaj Bardejov U9:
MŠK Tesla Stropkov 0:4 FAMT 
Prešov
MŠK Tesla Stropkov 0:1 FK 
Humenné
MŠK Tesla Stropkov 0:7 Parti zán 
Bardejov I
MŠK Tesla Stropkov 4:2 Parti zán 
Bardejov II góly: Fatľa, Karala, 
Janek, Hurný
MŠK Tesla Stropkov 1:2 Junior Košice 
gól: Karala  -mšk-
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Krasokorčuliarsky oddiel TJ Slávia 
Stropkov oznamuje svojim členom a no-
vým záujemcom o krasokorčuľovanie, že 
tréningy sa pravidelne uskutočnia v utor-
ky, štvrtky od 16.30 do 17.30 hod. Kurz je 
vhodný pre deti  od 4 rokov. U začínajúcich 

detí  je nevyhnutný sprievod rodiča. Tel.: 0905 634 452.
Tešíme sa na všetkých!   Výbor KRASO

(Dokončenie zo strany 14.)

Prípravný futbal
Muži:

Stropkov – Snina
3:0 (1:0)

Góly: Jakubčo 
(11m), Poľák, Danko

Zostava: Mydla-M. Potoma, 
F. Dolutovský, Pavlík, Jakubčo- 
O. Paluba, Bochin, Poľák, M. 
Dolutovský, Petrišin- Burcák; strie-
dali: Mulík, E. Tabiš, Bunda, Karsa, 
Danko, Kimák

Dorast:
Stropkov U19 – Humenné U19 

2:3 (1:2)
G: Haško 2 (druhý z 11m)
Zostava: Majerník- Lipák, Feč, 

Jaselský, Kapa- Jesenský, Veselý, 
Vaško, P. Berežný- Haško, Vrábeľ; 
striedali: Šmajda, Korba

Stropkov U17 – Humenné U17 
1:1 (1:0)

G: Korba
Zostava: Rusinko- Čabala, 

Mačuga, Hančák, Mihelič- Arti m, 
J. Slivka, Gonos, Novotňák- Korba, 
Kollari; striedali: D. Slivka, Moskaľ, 
Glovacký, Bochmáč

Najbližší program prípravných 
stretnutí :

Sobota 18.2.
10:00 muži Stropkov – muži 

Vranov
dorast Stropkov U19 – Korczyna 

muži (PL)
dorast Stropkov U17 – dorast Fk 

Svidník
Začiatky zápasov dorastencov 

budú v priebehu týždňa oznáme-
né na facebookovej stránke Mšk 
Tesla Stropkov.

-eb-

Školenie bude organizované v Bardejove, prihlásiť sa je potrebné 
do 17. 2. 2017. Informácie o školení nájdete na: htt p://vsfz.futbal-
net.sk/sekcia/1001/ na na facebook-u: Vzdelávanie trénerov VsFZ

Prihláška na školenie trénerov I. kvalifikačného 
stupňa licencia GRASSROOTS C

6. kolo - staršie žiačky
V sérií víťazsti ev 

na domácej palubovke 
pokračujú hráčky MVK 
Stropkov A vo fi nálovej 

časti  Majstrovsti ev oblasť Východ 
vo volejbale starších žiačok, keď v 
sobotu zdolali rivalky zo Svidníka.

Napriek slabšiemu vstu-
pu do úvodného setu postupne 
Stropkovčanky zlepšili svoju hru 
a získali prvý set. V dobrom na-
sadení pokračovali aj v nasledujú-
com sete, kde sa súperovi vzdialili 
na pomer 17:6 bodov, no séria po-
kazených príjmov podania a chýb 
na sieti  postavila na nohy súpera, 
ktorý otočil stav a získal vedenie 
21:19. V dramati ckej koncovke 
však otrasené hráčky Stropkova 
dokázali zabrať a dobrým poda-
ním zvráti li stav vo svoj prospech. 
V poslednom sete prvého zápasu 
hrali domáce hráčky koncentro-
vanejšie až do samotného konca 
a zaslúžene zvíťazili.

V druhom zápase od úvodu 
hrali Stropkovčanky útočný volej-
bal s výborným podaním. Po hlad-
kom priebehu prvého setu prišlo 

zaváhanie v sete druhom. Napriek 
tomu sa domáce hráčky otriasli 
a vráti li k svojej útočnej hre zalo-
ženej na kvalitnom podaní, kto-
ré súperovi robil veľké starosti  .
Stropkovčanky tak kontrolovali 
priebeh posledných dvoch setov 
a mohli sa tak radovať z plného 
bodového zisku za podpory rodi-
čov a priateľov volejbalu, ktorí vy-
tvorili fantasti ckú atmosféru.

V najbližšom kole (25.2.) pri-
vítajú doma lídra skupiny družstvo 
Popradu.

Výsledky:
MVK Stropkov A - ŠK 

Komenského Svidník 3:0 (22, 23, 
20)

MVK Stropkov A - ŠK 
Komenského Svidník 3:1 (12, -19, 
7, 12)

Zostava družstva MVK 
Stropkov A: Pariláková A., 
Andrejovská L., Volčková L., 
Hnátová N., Zajtková M., 
Bujdošová M., Hvozdová Z., 
Hašková R.

Tréner: Mgr. Alexík P.
-pa-

19. ročník Východoslovenskej lyžiarskej ligy 
1. kolo v zjazdovom lyžovaní

V lyžiarskom stredisku 
Makovica sa 29. januára uskutoč-
nilo 1. kolo Východoslovenskej 
lyžiarskej ligy, ktorého organizá-
torom boli ŠK OLYMP Stropkov 
a ZŠ Konštantí nova Stropkov. Je 
to súťaž, ktorá pozostáva zo 6 kôl 
v disciplíne obrovský slalom a zú-
častňujú sa jej športové kluby 

z východoslovenského regiónu. 
Prvé preteky mali dve kolá pre 
kategórie starších žiakov, žiačok 
a juniorov a juniorky, kategórie 
mladší predžiaci, starší predžiaci 
a mladší žiaci chlapci a dievčatá 
jedno kolo. Súčasťou týchto pre-
tekov bola súťaž v kategórii super 
baby – sú to najmladší pretekári, 
kde cieľom je hlavne propagácia 
lyžovania. Trate boli postave-
né na perfektne upravenej zjaz-
dovke. Preteku prialo aj počasie 
takže boli skvelé podmienky na 
konfrontáciu svojej výkonnosti  
mladých adeptov tohto populár-
neho zimného športu. V závere 
pretekov boli odmenení šiesti ch 
najlepší pretekári v jednotlivých 
kategóriách. Ceny odovzdával 
riaditeľ ZŠ Konštantí nova Mgr. 
Róbert Jankanič a technický de-
legát pretekov Miroslav Juris. 
Touto cestou by sme sa chceli po-
ďakovať rodičom detí  z ŠK OLYMP 
Stropkov a dobrovoľníkom, 

ktorých sme oslovili a pomohli 
nám tento pretek zorganizo-
vať ako bránkoví rozhodcovia 
a technici. Zvlášť ďakujeme spon-
zorom podujati a p. Michalovi 
Senajovi. p. Máriovi Kolcunovi, p. 
Róbertovi Malačinovi, p.Ľudmile 
Hockovej, p. Franiškovi Hybeľovi 
a p. Pavlovi Širokému. 

Stanislav Motyka
ŠK OLYMP Stropkov

Výsledky stropkovských 
pretekárov:

Ml.predžiaci:
1.miesto Slivková Ema
7.miesto Bandurič Oliver
11.miesto Maruščák Ivo

St.predžiačky:
7.miesto Šeršeňová Alexandra
2.miesto Volohda Oliver

Ml.žiaci:
3.miest Slivková Nina
5.miesto Slivková Kamila

1.miesto Motyka Damián
4.miesto Vidiščák Peter
7.miesto Kolcun Šimon
11.miesto Antoš Norbert

St.žiačky:
1.miesto Zakovičová Barbora

Odovzdávanie cien

Pästiari na turnaji I. a II. ligy získali zlato
zvíťaziť na body 2-1. 

Na svoj premiérový zápas na-
stúpil aj Samuel Pira. Šťasti e mu 
však veľmi neprialo. Aj keď vo vy-
rovnanom zápase sa mu nakoniec 
nepodarilo zdolať súpera Marka 
Roženíka z Galanty, s ktorým pre-
hra na body 2-1. Boxovacie ru-
kavice si nasadil aj Šimon Gido. 
V ringu nemal zľutovanie nad mi-
nuloročným majstrom Slovenska 
zo Spišskej Novej Vsi A. Rerkom 
a v druhom kole nad ním zvíťa-
zil TKO. Zo skvelých výsledkov 
sa netešia len zverenci oddie-
lu ŠKB STROPKOV, ale aj tréner. 

„Chlapcom patrí za ich skvelé vý-
kony obrovská gratulácia a záro-
veň aj poďakovanie za príkladnú 
reprezentáciu nášho klubu. Počas 
soboty bolo v ringu vidieť nielen 
bojovnosť a nasadenie, ale aj 
bystrosť, rozum a dobrú predsta-
vivosť. Na kondičke budeme spo-
ločnými silami pracovať aj naďa-
lej a pevne verím, že úspech nás 
neminie ani na ďalších zápasoch,“ 
uviedol tréner Peter Šimko. 

-go-

Poďakovanie sponzorom:
p. E. Kočiš, Pekáreň Šandal, 

EMPE Nealko, s. r. o.
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Pridajte sa aj vy k našim profesionálom
v medzinárodnej kamiónovej doprave.

ĎAKUJEME NAŠIM VODIČOM A VODIČKÁM,
ŽE POMÁHAJÚ ZABEZPEČOVAŤ VAŠE
KAŽDODENNÉ POTREBY.

Čo ponúkame?

» Moderný spôsob odmeňovania

» Garantujeme dennú sadzbu

» Prechod na nové
 komunikačné technológie

» Moderný vozový park

» Bohatý sociálny systém

Pridajte sa aj vy k našim profesionálomPridajte sa aj vy k našim profesionálomPridajte sa aj vy k našim profesionálom

SLOVAKIA ARMS 
POĽOVNÍCKE POTREBY VO SVIDNÍKU 

 

Ďalekohľady 
Puškohľady 
Kolimátory 
Montáže 
Poľovnícke svietidlá  
Poľovnícke nože 
Puzdrá a kufre  
Oleje, kefky a vyteráky 
Terče 

Vábničky a ručadlá 
Vnadidlá na zver 
Odpudzovače zveri  
Háky a laná na ťahanie zveri 
Prípravky na preparáciu trofejí 
Reflexné prvky 
Darčekové predmety 
Obojky a vôdzky  
pre poľovníckych psov 

 
 

Nájdete nás vo Svidníku na ul. Sov. hrdinov 165/62, v novej budove, oproti mestskému úradu a polícii. 
Otváracie hodiny: Po-Pia: 09:00-17:00. Tel.: 0918 530 711. 

  

 

      Okienko
Miestnej organizácie Slovenského rybárskeho zväzu Stropkov

www.mosrzstropkov.sk

Tohtoročná zima neumožňuje lov v našich revíroch. Ak 
predsa nájdeme vhodné miesto na lov, v tečúcich vodách loví-
me najmä na plávanú, pričom používame jemné vlasce a citlivo 
vyvážené plaváky. Preferujeme živočíšne nástrahy, najčastejšie 
hnojové červy. Úlovkom je najčastejšie ostriež, jalec hlavatý, 
ploti ca a stále aktí vne sú aj podustvy.

V prípade oteplenia, častého najmä koncom mesiaca vy-
užime možnosť loviť na väčších vodných plochách. Koncom 
zimy už môžeme vyskúšať loviť najmä pleskáče vysoké a ze-
lenkavé. Ideálnym spôsobom je lov na feeder, prípadne picker. 
Umožňuje nám loviť jemne a citlivo práve vtedy, keď ryby berú 
veľmi opatrne. Na montáže väčšinou stačí použiť hlavný vlasec 
s priemerom 0,16 – 0,18 mm a nadväzec 0,12 mm. Účinnou ná-
strahou je opäť hnojový červ alebo kúsok rožka. S vnadením to 
nepreháňame, stačí naplniť košík kvalitnou zmesou. Z montáží 
vyberáme jednoduchú priebežnú montáž alebo paternoster. 
Pri love musíme byť trpezliví, v zime rybám chvíľu trvá, kým 
krmivo a našu nástrahu nájdu. 

Upozorňujeme, že od 1. februára do 15. júna (vrátane) je 
v kaprových vodách zakázané loviť na rybku alebo prívlač, pre-
to pri zimných vychádzkach radšej zvoľme iný spôsob lovu. 

Denný čas lovu rýb v kaprových vodách v mesiaci február: 
od 7.00 do 17.00 hod.

Individuálna ochrana rýb v mesiaci február: mieň slad-
kovodný, pstruh dúhový, sivoň potočný, lipeň tymianový, šťu-
ka severná, hlavátka podunajská, pstruh potočný, pstruh ja-
zerný a celoročne chránené druhy rýb a ostatných vodných 
organizmov.

Povolenia na rybolov na rok 2017 sa budú predávať v pre-
dajni SEMFFA - Ing. Štefan Hnatko v termínoch:

18. 2. 2017 (sobota) od 9.00 hod. do 10.00 hod.
Pri kúpe povolenia na rybolov je nutné mať pri sebe člen-

skú legiti máciu a platný rybársky lístok. Bez týchto dokladov 
nebude žiadne povolenie vydané. Zároveň je nutné uhradiť 
všetky podlžnosti  voči MO SRZ (pokuty za brigády, pokuty ulo-
žené v disciplinárnom konaní a pod.).

******* Rybár vo februári *******

******* Predaj povolení na rybolov na rok 2017 *******

S pozdravom Petrov zdar                  Výbor MO SRZ

Ďalšie termíny predaja povolení budú oznámené na stránke www.mosrz-
stropkov.sk, nástenke MO SRZ a v týždenníku SPEKTRUM.


